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İletişim Fakültesi öğrencileri Profesyonel 
Halkla İlişkiler ve Tanıtım Araştırmaları 
dersi kapsamında Eğirdir Gölü kıyısında 
bir etkinlik gerçekleştirdi. Çevre duyar-
lılığını artırmak için gerçekleştirilen et-
kinlikte İlçe Milli Eğitim Müdürü Ahmet 
Armutoğlu, belediyeye bağlı ekipler ve 
Prof. Dr. Turan Yazgan Anadolu Liseli öğ-
rencileri, ve öğretmenleri yer aldı.

Engelimi değil
yeteneğimi gör

SDÜ yürütücülüğünde Isparta Gençlik ve Spor İl Müdür-
lüğü ile Polonya, Portekiz, Romanya ile İspanya’dan ku-
ruluşların yer aldığı ve Türkiye Ulusal Ajans tarafından 
desteklenen Erasmus + Stratejik Ortaklık Yetişkin Eğiti-
mi “Engelimi Değil, Yeteneğimi Gör; Bir Kulvar da Bana 
Ayır” projesi kapsamında düzenlenen konferansta Para-
limpik milli yüzücülerimiz Sümeyye Boyacı ve Beytul-
lah Eroğlu ağırlandı. Hayat hikayelerini, başarıya giden 
yolda karşılaştıkları güçlükleri paylaşan milli sporcular 
öğrencilerin yoğun ilgisiyle karşılaştı.

Türkiye’nin
elma başkenti

Eğirdir
Yaklaşık yarım asırdır elma 
üretiminin gerçekleştirildi-
ği Eğirdir, gölünün yanı sıra 
elma üretimi ile de öne çıkı-
yor. Son yıllarda hasat turiz-
mi sayesinde ziyaretçilerin 
daha fazla ilgi gösterdiği ilçe; 
coğrafi şartlarının ve iklimin 
sağladığı imkanlar neticesin-
de elma üretimde Türkiye’nin 
önemli bir merkezi olmuş du-
rumda. Elmanın kullanım a-
lanlarındaki çeşitlik de katma 
değerini artırarak yöre insanı-
na önemli bir gelir sağlıyor. 

Canlı miras:
İnsuyu 
Mağarası

Her perde ayrı bir dünya:

Diş Hekimliği Fakültesi 22.000 metrekarelik 
kullanım alanı ile şehrine ve bölgesine hiz-
met veriyor. Bu sayımızda Restoratif Diş Te-

davisi ABD’den Dr. 
Öğr. Üyesi Muhittin 
Uğurlu ile bir söyle-
şi gerçekleştirdik ve 
uyguladıkları teda-
vileri kendilerinden 
dinledik. 

Fırçalama tekniği 
diş sağlığı için
çok önemli

Dr. Öğr. Üyesi
Muhittin Uğurlu

Dr. Öğr. Üyesi
Mevlüt Serdar

Kuyumcu

Yılın en başarılı
3. kardiyoloğu 

SDÜ’den

İl Milli Eğitim Müdü-
rü Ahmet Armutoğlu, 
SDÜ öğrencilerine ve hoca-
larına teşekkür ederek çevre bilinci 
oluşturmak adına gerçekleştirilen 
etkinliğin öneminden bahsetti. Et-
kinlik kapsamında Yazla Mahalle-
si’nden Kaleburnu’na kadar uza-
nan sahil boyunca çöpler toplandı. 
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 Süleyman Demirel Üniversitesi koor-
dinatörlüğünde yürütülen Türkiye Ulusal 
Ajans tarafından desteklenen Avrupa Birli-
ği Stratejik Ortaklık Yetişkin Eğitimi Projesi 
“Engelimi Değil Yeteneğimi Gör, Bir Kulvar 
da Bana Ayır” isimli konferans kapsamında 
İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Konferans 
A Salonunda gerçekleştirilen konferansta 
Paralimpik Milli Yüzücülerimiz Sümeyye 
Boyacı ve Beytullah Eroğlu hayat hikayele-
rini ve başarıya giden yolda zorluklara nasıl 
göğüs gerdiklerini katılımcılarla paylaştı-
lar.. 
 Etkinliğin açılış konuşmasını yapan 
proje koordinatörü İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi Dekan Yardımcısı  Doç. Dr. Aygen 
Oksay “Engelimi Değil, Yeteneğimi Gör; 
Bir Kulvar da Bana Ayır” isimli etkinliğe 
hepiniz hoşgeldiniz. Bedensel engelli genç-
lerimizi yüzme öğreterek onların özgüven 
kazanmalarını sağlamak ve onları topluma 
kazandırmayı hedeflediğimiz bu proje kap-
samında bugün bizlere ilham veren iki şam-
piyon ile beraberiz. Onları üniversitemizde 
ağırlamaktan onur duyuyoruz. Herkesin 
onların hikayesini dinlemesi gerektiği ve 
onlardan öğreneceği çok şey olduğu kanı-
sındayız. Etkinliğe katılan herkese teşekkür 
ediyorum ve sözü çok uzatmadan mikrofo-
nu şampiyonlara bırakmak istiyorum.”di-
yerek sahneyi iki şampiyona bıraktı.
Paralimpik sporları nedir ve
anlamı nereden gelmektedir?
 Etkinliğe geçmeden önce sizlere kısaca 
paralimpik sporlarından bahsetmek ve et-
kinlik öncesinde milli yüzücülerimiz ile siz-
ler için gerçekleştiğimiz röportajı aktarmak 
isterim. Engelli Olimpiyat Oyunları olarak 
kullanılan “Paralimpik” kelimesi, Latince 
eşit anlamına gelen Paralel kelimesinin ilk 

iki hecesi “para” ile Olimpik kelimesinin 
son iki hecesi “limpik” birleşiminden oluş-
turulmuştur. Yüzme dışında  “okçuluk, 
tekerlekli sandalye tenisi, masa tenisi,te-
kerlekli sandalye ragbi…” gibi bir çok para-
limpik spor branşı  bulunmaktadır.
 Paralimpik yüzme yarışlarında kate-
goriler sporcuların engel seviyesine göre 
ayrılmaktır. Örneğin görme engelli spor-
cular, görme kaybı derecesine göre 3 sınıfa 
ayrılmışlardır: S11, S12 ve S13.  Bedensel en-
gelli sporcuların durumunda ise kas gücü, 
hareket koordinasyonu, hareketlerin ortak 
sıralaması ve/veya uzuv uzunluğu engel 
derecelerini belirlemektedir. Yüzücüler 
aynı zamanda suda performans sergilerler 
ve yapabilirliklerine göre değerlendirilir ve 
bunun sonucunda  S1’den S10’ kadar engel 
derecelerine ayrılırlar. S derecesi yükseldik-
çe engellilik azalır. Örneğin S1 ciddi engel-
liliği olan sporcular içindir. S10 ise düşük 
seviye engelliliği olan sporcularu temsil et-
mektedir. 
HEM RESSAM HEM SPORCU BİR GENÇ
Merhabalar Sümeyye hanım,
Üniversitemize hoşgeldiniz. 16 yaşında
Paralimpik Yüzme sporu dışında resim
sanatı ile de uğraşıyorsunuz sizi başarıya 
götüren bir serüvene nasıl başladınız?  
 -Resme 3-4 yaşlarında bir gül resmi çi-
zerek başlamıştım. 5 yaşında ise Rusya halk 
masallarının “Altın Balık” resmini çizmiş-
tim. Bu çizim, Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül’e hediye edildi. Bunun sonrasında 6 
yaşımda Moskova’da resim sergisi açtım. 
 Yüzmeye ise 5 yaşında annemin teşvik-
leri ve babamın özel ders aldırmasıyla  baş-
ladım. 4 sene özel ders alarak devam ettim. 
Hayatımın kırılma noktası bir arkadaşımla 
tanışmam üzerine oldu. Bana “Paralimpik 

milli takımı olduğunu benim de bu takıma 
katılıp yarışlarda aktif sporcu olabileceği-
mi” söyledi. Daha sonrasında bir takıma 
katıldım. Şu anki antrenörüm  Mehmet 
Bayrak’la tanıştım. Bu süreç sonunda  2018 
yılında  Paralimpik Avrupa Şampiyonasın-
daki 45.21’lik derecem ile 1. olarak  Türkiye 
adına altın madalya kazanan ilk kadın spor-
cu olma ünvanını kazandım.
Bir röportajınızda  “ İleride psikoloji okuyup 
iyi bir psikolog olmak  ve sunuculuk yap-
mak istiyorum.” demişsiniz. Bu hayalleriniz 
için şu an bir çalışma yapıyor musunuz? 
 Yüzme dışındaki hayallerime 2020 Tok-
yo Olimpiyatları’ndan sonra ağırlık verme-
yi düşünüyorum. Şu anlık ilk hedefim 2020  
Tokyo Olimpiyatları’nda birinci olup İstik-
lal Marşımızı okutmak.  
Günlük işlerinizde kollarınız olmadığı için 

genel olarak ayaklarınızı  kullanmamız
doğuştan gelen bir yetenek midir? Yoksa
bunun için bir eğitim ya da kurs aldınız mı?
 -Hayır almadım tamamen doğuştan ge-
len özellik. Annem küçükken ayaklarımı 
güle değdirmiş. Ondan sonra ayaklarımda 
dokunma  hissim ve kavrama gibi özellik-
lerim gelişmiş. Sonrasında her çocuk gibi 
2.5 yaşımda kendi kendime yemek yemeğe 
başlamışım. 3.5-4 yaşlarımda ise resim çiz-
meye başladım. Sonraki gelişimim normal 
bir bireyin gelişimi gibi devam etti. 
Şu an hangi takımda aktif
olarak çalışmaktasınız? 
 Şu an aktif olarak Eskişehir Büyükşehir 
Gençlik ve Spor Kulübü sporcusuyum..
Teşekkür ederim. Umarım 2020 
Tokyo Olimpiyatlarında başarı ile
dönüp hedeflerinize ulaşırsınız.

“Engelimi değil, yeteneğimi gör;
Bir Kulvar da Bana Ayır”
Türkiye’nin ilk Paralimpik Avrupa Yüzme şampiyonu Sümeyye Boyacı ve Dünya şampi-
yonu Beytullah Eroğlu, Süleyman Demirel Üniversitesi’ne konuk oldu. Başarı hikayelerini 
anlatan Beytullah Eroğlu ve Sümeyye Boyacı gençlere  ilham kaynağı oldular. 
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24 YILLIK YAŞAMA SIĞMIŞ 
SAYISIZ BAŞARILAR
Merhaba Beytullah bey Paralimpik Yüzme 
sporuna nasıl başladınız ve sizi başarıya 
götüren bu serüvene nasıl başladınız? 
  Yüzme sporuna 2001 yılında başladım. 
Eski milli takım antrenörü Osman Çullu, 
engelli öğrencilerin spora katılımı için okul-
lardan öğrenci seçiyorlardı. Benim okulum 
üzerinden bana ulaştılar. Ailem de beni 
sosyalleştirmek için yüzmeye yönlendir-
di.  Tek amacım sosyalleşmek ve hayata 
bağlanmak, toplumun bir parçası olmaktı. 
Ben Sümeyye gibi direkt öğrenemedim. 7 
yıl can simidi ile yüzdüm.10 yaşımda ilk 
yarışımı kazandım. 2007’de 
Trabzon’da düzenlenen 1. Ka-
radeniz Oyunları’nda simitsiz 
ilk yarışmamı gerçekleştirdim. 
Sonra yüzmemi geliştirdim.
  2010 yılında, 15 yaşımday-
ken milli takıma seçildim. 2011 
yılında Berlin’deki Avrupa 
Şampiyonası’nda 50 m kele-
bekte altın, 200 m karışıkta gü-
müş madalya kazandım. 2012 
ve 2016 Paralimpik Oyunla-
rı’na katıldım. Dünya ve Avru-
pa’da birçok kez kürsüye çıktım. Şimdi ilk 
dünya şampiyonu olarak karşınızdayım.
 Yüzme sporu dışında neler yapıyorsunuz?
  İstanbul Üniversitesi Spor Bilimleri Fa-
kültesi’nde lisansımı bitirdim. Yüksek li-
sans yapmayı düşünüyorum. Spor dışında 
sosyal sorumluluk projelerine elimden gel-
diğince destek oluyorum. Eğitimler ve kon-
feranslar veriyorum.  Amacım insanlara, 
hedeflerine giden yolda bizlerin azmini ve 
başarısını görmelerini ve imkansiz olmadı-
ğını anlatmaya çalışmak. İleriki bir zaman-
da yurt dışında bir projemiz var fakat tam 
netleşmediği için onunla ilgili bilgi veremi-
yorum maalesef.
Yüzmeye başladıktan sonra hedefini bü-
yütmeye nasıl başladın?
 Amcam Şeref Eroğlu güreş dalında Av-
rupa ve Dünya Şampiyonu, ayrıca Olimpi-
yat ikincisi. Onu da örnek aldım. ‘’Amcam 
başarabiliyorsa ben de başarabilirim.” diye-

rek kendimi motive ettim.
Teşekkür ederim. Umarım siz de
hedeflerinize, başarı ve planlarınıza 
ulaşırsınız. Sizlerle gurur duyuyoruz.
 Paralimpik Yüzme Avrupa şampiyonu 
Sümeyye Boyacı “Engellilere empatiyle 
yaklaşılması gerektiğini belirtti. Konuşma-
sında: “Bize sempatik tavırlar ile yakınlaş-
maya çalışılmasın. Bu yaklaşım çok incitici 
ve rahatsız edici. Empati kurarak yaklaşsın-
lar. O zaman mutlu oluruz” diye konuştu.
“İnsanlar neden bize üçüncü
bir türmüşüz gibi davranıyor”
Paralimpik Yüzme Dünya Şampiyonu 
Eroğlu ise kendi hikâyesini anlatırken 

önemli mesajlar verdi. “Allah, 
canlıları iki tür olarak yarattı. 
İnsanoğlu bizler için  neden 
üçüncü bir türmüşüz gibi dav-
ranıyor? Biz üçüncü tür insan 
değiliz. Biz insanız. Sizlerin, 
bizim için ‘bizden biri’ deme-
niz gerekiyor. Türkiye’de çok 
önemli bir engelli nüfus var. 
Ama hayatın içine çıkamıyor. 
Bence bu bakış açısı yüzün-
den” diye konuştu.
“Ben en çok selamlaşmakta 

sorun yaşıyorum, lütfen bize sarılın”
 Milli yüzücü Eroğlu konuşmasına şöyle 
devam etti: “ İnsanlar bizimle selamla-
şırken önce bir duraksıyorlar, sonra nasıl 
davranması gerektiğini düşünüyor.” diye-
rek sözlerine şöyle devam etti “Düşünün 
arkadaşınızın iki eli de dolu onunla nasıl 
selamlaşırsınız? Omzuna dokunursunuz, 
kafalarınızı tokuşturursunuz ya da sarılır-
sınız. O yüzden lütfen bizim gibi bireyler 
ile selamlaşırken sarılın.” diyerek sözlerini 
sonlandırdı.
 Etkinlik sonunda proje koordinatör yar-
dımcıları İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Turizm İşletmeciliği öğretim üyesi Doç. Dr. 
Gülay Bulgan ve Isparta Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü yüzme antrenörü İbrahim Kaç 
Sümeyye Boyacı ve Beytullah Eroğlu adına 
SDÜ Hatıra Ormanı’na dikilen fidanların 
belgesini verdi.
Haber ve Fotoğraf: Mert ARIBAKIR
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Şampiyonun tercihi
ilham veren üniversite
F klavye Dünya Şampiyonu İlyas Pamukçu, bu sene 
üniversitemizde öğrencilik hayatına başladı. Kendisiy-
le hayatımızın her noktasında kullandığımız teknoloji 
ve F klavye konusunda merak edilenleri konuştuk.
 19 yaşında olan İlyas Pamukçu İl-
kokul ve ortaokul eğitimini Afyon’da 
tamamlamış. Sonrasında Burdur Er-
can Akın Fen Lisesi’ni kazanan Pa-
mukçu bu sene Süleyman Demirel 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.sınıf öğ-
rencisi.
F klavye ile  tanışma ve dünya
şampiyonu olmanıza kadar
uzanan süreçten bahseder misiniz?
 F klavyeyle tanışmasının ilkoku-
la dayandığını söyleyen Pamukçu, o 
dönem öğretmeni olan Hüseyin Öz-
çelik’in öğrencilerine bir uğraş olsun 
diye öğretmesiyle başladığını söyledi. 
Pamukçu’nun, F klavyeyle tanışması-
na vesile olan ilkokul öğretmeni iki yıl 
sonra yarışmaya katılması gerektiği-
ni söyledi. Ekibi ile 2011 yılında, 0-12 
yaş kategorisinde 415 vuruşla üçüncü 
oldu. İlk deneyimini burada yaşadığı-
nı belirtiyor ve ekliyor; “Heyecanımı 
bu yarışmada aştım ama ellerim buz 
kesmişti. Daktilo ile on parmak yaz-
mayı da biliyordum. F klavyenin de 
bana fayda sağlayacağını düşünerek 
arkadaşlarımla birlikte bende öğren-
dim. Benim gibi şampiyon olan iki ar-
kadaşım daha var ilkokulumdan. Biz 
birlikte bir ekibiz.”
F Klavyeyi Q klavyeden
ayıran temel unsurlar nelerdir?
 Bilimsel olduğu için F klavyeyi 
tercih ettiğini söyleyen şampiyon, söz-
lerine şöyle devam etti. “F klavyenin 
mucidi öğretmen İhsan Yener’dir. F 
klavyeyi icat ederken Türkçe’de ki 34 
bin kelimeyi incelemiş ve bu kelimeler 
arasında bir bağlantı kurmuş. En çok 
kullanılan harflerin  yüzde kırk sekiz  
oranında ‘A’ ve ‘K’ harfi olduğunu tes-
pit etmiş. İnsan parmağının her birinin 
farklı bir gücü olduğunu fark etmiş ve 
harfleri de bu güç oranına göre yerleş-
tirmiş. ‘O’, ‘A’ ve ‘K’ harflerinin güçlü 
olan işaret parmağında kullanıldığını 
ve serçe parmağın gücünün az olduğu 
için Türkçe’de en az kullandığımız “J” 
harfine denk gelecek  şekilde ayarlan-
dığını görüyoruz.”
Herkes Kullanır, Önemli Olan Emek
  “Otuz saatlik bir eğitimi sonunda F 
klavyeyi herkes kullanabilir . Eğitim-
de devam ettikleri sürece öğrenme-
mek elde değil. Lakin şöyle bir şey var 
ki, otuz saatten sonra bu kadar hızlı 
yazmak mümkün değil. Sadece yavaş 
bir şekilde tuşlara basabilirsiniz, hız 
düşük oluyor. Benim şansım üçüncü 
sınıfta öğrenmiş olmam. Şu an üniver-
sitedeyim ve yaklaşık on yıldır emek 
veriyorum. Bu işte diğer işler gibi 
emek ve pratik istiyor. Emek verdik-
ten sonra isteyen herkesin yapabilece-
ği bir çalışma.”
Sizce F klavye gençlere ders
kapsamında gösterilebilir mi? 
 Evet tabii ki! Klavye kullanımının 
öğrencilerin okuma-yazmayı öğren-
dikten sonra okullarda ders olarak 
okutulması için sürdürdüğümüz bir 
çalışmamız var. Milli Eğitim Bakanlığı 

ve Gençlik ve Spor Bakanlığı’na baş-
vurularda bulunduk. Henüz olumlu 
bir gelişme yok ama çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz.
Yarışmada neler hissettiniz
ve yarışmanın kuralları nasıldır?
 Şampiyonada yaşadığı deneyimi 
paylaşan Pamukçu “Değişik bir his, 
oradaki atmosfer çok farklı, yarışma-
da sağınızda bir metin oluyor. Metin-
de herkesin ana dilinde. Ben kağıttan 
gördüklerimi yazıyorum yarışma 30 
dakika sürüyor ama nasıl geçtiğini 
fark etmiyorsunuz bile, bu süre zarfın-
da en hızlı ve hatasız yazan yarışmacı 
sıralamada öne geçiyor, nasıl anlatılır 
bilmiyorum.”’
F klavyede bir sonraki
hedefiniz nedir?
 Gençler kategorisinde yarışmala-
ra devam edeceğini belirten F klavye 
şampiyonu, bir sonraki yurt dışı yarış-
malarına yetişkin kategorisinde katıl-
mak gibi bir planı olduğunu aktaran 
Pamukçu, yetişkinler kategorisinde 
rakiplerinin daha fazla ve deneyimli  
olduğunu söyledi.
F klavyede ilham aldınız biri var mı?
 Adalet Bakanlığı Daire Başkanlığı 
ödülüne sahip ”Celal Aşkın”. F klav-
yede çok hızlı biri. Kendisini örnek alı-
yorum ve bir gün onunla yarışmakta 
istiyorum.
F klavye kullanımı sizin kişisel
gelişiminizde ne gibi katkılar sağladı?
 Tek cümle ile açıklamak gerekirse 
“On parmakla, bakmadan klavye kul-
lanabilmek.” Ben klavye kullanımını el, 
göz ve zihin koordinasyonu gerektiren 
bir beceri olarak görüyorum çünkü, 
metni okuyorum ve anlıyorum. Yanlış 
yaptığımda beynim bana uyarı veriyor. 
Ben de hemen geri dönüyor, düzeltiyor 
ve tekrardan devam ediyorum. Aynı 
zamanda parmaklarımın hepsini ahenk 
içinde kullanmaya çalışıyorum. Tüm 
bu etkenler hem  dersler olsun hem de 
başka konularda motivasyon olarak 
çok faydası olduğunu düşünüyorum.
Ülkeye döndüğümde insanların bakış 
açısı değişmişti ve bu gurur verici.
Haber: Atike CAMGÖZ
Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

İlyas
Pamukçu
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 Süleyman Demirel Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ümit Ark-
lan tarafından Halkla İlişkiler ve Tanıtım 
Bölümü öğrencilerine verilen  sosyal sorum-
luluk projesi, Profesyonel Halkla İlikiler Ve 
Tanıtım Araştırmaları adlı dersin proje öde-
vi  kapsamında HİT Bölümü 4. sınıf öğren-
cileri  Eğirdir Gölü kıyısında  “Geleceğimiz 
Çöpe Gitmesin” isimli bir etkinlik gerçekleş-
tirdi. Etkinliğe Süleyman Demirel Üniversi-
tesi İletişim Fakültesi öğrencileri, İlçe Milli 
Eğitim Müdürü, Belediye Zabıta Müdürlü-
ğü ekipleri ve Eğirdir Prof. Dr. Turan Yazgan 
Anadolu Lisesi öğrencileri ve öğretmenleri 
katıldı.
 Verilen ödev kapsamında gerçekleştiri-
len projede göl çevresinde çöp toplama et-
kinliği gerçekleştirildi. Etkinlik Eğirdir Yaz-
la mahallesinden başlayıp Kaleburnu’nda 

sona erdi. Etkinlik boyunca İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Ahmet Armutoğlu, Eğirdir Prof. 
Dr. Turan Yazgan Anadolu Lisesi Müdürü 
Sami Özer ve okulun ingilizce öğretmeni 
Ayşe Nur Akbay da öğrencilerle beraber el-
divenlerini giyip çöp topladılar. 
 Gerçekleştirilen proje ile ilçenin gençleri, 
çevre duyarlılığı konusunda bilinç kazandı.
  İl Milli Eğitim Müdürü Ahmet Armu-
toğlu verdiği röportajda” Öncelikle siz Sü-
leyman Demirel Üniversitesi öğrencilerin-
den ve hocalarına teşekkür ederim. Eğirdir 
Gölü’nü koruma ve çevre temizliği adına 
güzel bir etkinlik oldu. Eğirdirimiz ve gö-
lümüz bir tarihi eser ve doğa harikası, bu-
nun gelecek nesillere aktarılması için bu 
etkinliklerinin devamı gelmeli ve halka du-
yurulmalı.” diyerek projenin devamlılığını 
desteklediğini belirtti. “Ben inanıyorum ki 

bu proje ilçemizin gençlerini çevre duyar-
lılığı konusunda bilinçlendirdi.” şeklinde 
konuştu.  Proje Koordinatörü Zeynep Bay-
han ve Kaan Bakıral yaptıkları açıklamada 
amaçlarının gelecek nesillere yaşanabilir 
bir çevre ve dünya bırakmak olduğunu 
söylediler. “Umuyoruz ki yaptığımız proje 
ile tüm insanlara örnek oluruz. Öğrenci ar-
kadaşlarımıza da bu bilinci aşılayacağımızı 
düşünüyoruz, bu projede yanımızda olan 
ve bizden desteklerini esirgemeyen, bize bu 
adımı atmamızda yardımcı olan Prof. Dr. 
Ümit Arklan hocamıza teşekkürü bir borç 
biliriz. Ayrıca Eğirdir Belediye Başkanı Veli 
Gök’e, Belediye Zabıta Müdürlüğü Ekipleri-
ne, İlçe Milli Eğitim Müdürü ve Eğirdir Prof. 
Dr. Turan Yazgan Anadolu Lisesi öğrencileri 
ve öğretmenlerine katkılarından dolayı te-
şekkür ediyoruz.” Diyerek projenin aldığı 

destek konusundaki mutluluklarını dile ge-
tirdiler.
 Etkinlik sonrası, Eğirdir Prof. Dr. Turan 
Yazgan Anadolu Lisesi müdürü Sami Özer, 
İletişim Fakültesi öğrencilerini makamında 
ağırladı. Öğrencilere konuşmasında: “Ben 
okul müdürü olarak işlenen dersler kadar 
gerek sosyal sorumluluk gerek sanat ve spor 
faaliyetlerinin de öğrencilere başarı kattığını 
düşünüyorum. Lisesimiz olarak her zaman 
bu tarz etkinlikler ve projelere kapımız açık-
tır. Siz öğrencilere ve hocalarınıza okulu-
muzla iş birliği yaptığınız için çok teşekkür 
ediyorum ve bu etkinliğin geleneksel olarak 
devam etmesini temenni ediyorum” dedi. 
 Program sonunda ise Eğirdir Belediyesi 
tarafından öğrencilere kumanya ikramında 
bulunuldu.
Haber ve Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

farkındalık yarattı
İletişim Fakültesi öğrencileri

Eğirdir Gölü kıyısında  “Geleceğimiz Çöpe Gitmesin” isimli bir etkinlik gerçekleştirildi. 

Okul Müdürü Sami Özer ve İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü öğrencileri
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 SDÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakülte-
si Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen 
etkinliğe İletişim Fakültesi öğrencileri yanı 
sıra sektöre ilgisi olan çok sayıda öğrenci 
katıldı. Cüneyt Devrim, konuşmasının ba-
şında öğrencilik ve iş hayatındaki deneyim-
lerinden bahsetti.
 
“Reklamcılıkta beş saniye kuralı”
 Cüneyt Devrim: “Bizim size bir şey söy-
leyebilmek için beş saniyemiz var. Şu anda 
bütün dünya bizim reklamlarımızı geçmek 
için nefesini tutmuş o beş saniyenin dolma-
sını bekliyor maalesef öyle bir yerdeyiz ve 
biz daha önce alışık olduğumuz insanları 
gerçekten isteğimiz mecrada istediğimiz 
reklamı gösterebilirken, şu anda biz o in-
sanların bizi seyretmesi için ilgilerini çek-
mek zorundayız. Sadece markanın istediği 
şeylerde değil, gerçekten tüketicinin istedi-
ği şeyler gösterilmektedir. Esas hikaye de 
zaten orada bence değişiyor çünkü o beş 
saniyeden sonra neden devam etmeliyiz 
gerekliliği ortaya çıkıyor” dedi. Televizyon 
içeriği tüketilmekte ama başka kanallardan 
tüketilmektedir. O yüzden reklamcıların, 
kanalların doğasına uygun işler yapması 
gerekiyor.

“Reklamcılık değişiyor ama hikayenin
asıl temelinde tüketici değişiyor”
 Tüketicilerin bambaşka bir yerde oldu-
ğunu ve bazen anlayamadığını söyleyen 
Devrim, geçen gün şöyle bir yazı gördüm 
çok hoşuma gitti diyerek: “Bugün Starbu-
cks’ta bir adam gördüm cep telefonu yok-
tu, tablet veya laptopu da yoktu oturmuş 
sadece kahvesini yudumluyordu. Bir psi-
kopat gibi… Farkındaysanız elinde bir ci-
hazı olmayan herhangi birisi sadece orda 
oturup kahvesini içiyorsa bir gariplik ol-
maya başlıyor. Şu anda da bir 
hayli cihazlara bağlı-
sınız. Whatsapp’ınızı 
kontrol ediyorsunuz, 
Instagram’dan video 
seyrediyorsunuz, Face-
book’a girip çıkıyorsu-
nuz ama başka içerikleri 
tüketiyorsunuz. O yüz-
den de reklamcılar olarak 
biz şu anda bambaşka bir 
tüketici ile uğraşıyoruz” 
sözleriyle dikkat çekti. 
“Haliyle hepimiz içerik 
üreticisiyiz ve o kadar fazla 
içerik var ki reklamcılar on-
ların arasına girip dertlerini 
anlatmaya çalışıyor.”

“O kadar çok marka 
varken geldiğimiz
noktada markaların değer 
yaratmakla ilgili bir derdi var”
 Bir grubun yaptığı araştırma da glo-
bal dünyanın insanlarına şu soru soruldu: 
Hayatınızdaki markalardan kaç tanesi yok 
olsa yarın umurunuzda olmazdı?  Bu oran 
%75 oranında çıktı ve tüketici umurumda 
olmazdı bir benzer markayı alırdım dedi. 
Evet, çoğunlukla diğer markayı tercih ede-
rim diyenler var ama eğer marka sizinle bir 
bağ kurmuşsa bunu başaramazsınız. O bağı 
kurmak bir marka için çok kolay değil ve 
sadece bir reklam yapmakla ilgili değildir. 
Marka olabilmekle alakalı bir durumdur. 
Eskiden reklamcılar bizim zamanımızı sa-

tın almaktaydı çünkü kurulan bağ markay-
la değil mecrayla ilgiliydi. Tüketici başka 
bir şey seyretmek istemekte ama karşısına 
reklam çıkmakta ve reklamcılar o aradan 
faydalanmaktaydı. Bulunduğumuz du-
rumda ise daha farklı çünkü tüketiciler ile 
reklamcılar aynı platformda bulunmakta-
dır. Facebook’ta, Instagram’da, Youtube’da 
hem tüketicilerin hem reklamcıların payla-
şımları yer alıyor.” dedi.

“Marka gözünden 
baktığımızda ürün
içerisinde dokunula-
bilecek yerler var.”
 Cüneyt Devrim 
bu konuda şunları 
söyledi: “Eğer ürü-
nünüz marka adı-
na konuşabilecek 
kadar yenilikçiyse 
o zaten kendi ba-
şına bir iletişim 
değeri taşımak-
tadır. Öyle bir 
ürün yapmalısı-

nız ki o ürün, tek başına dolaşıma girebilme-
lidir. Herhangi bir marka benim deterjanım 
öyle yıkıyor ki diyerek ayrışmamaktadır. 
Gerçekten onun yenilikçi olduğunu anla-
manız lazım mesela Amazon’un daha önce 
yapmış olduğu bir ürün bulunmaktadır. Ye-
nilikçi bir ürün, tek yaptığı bir şey var o da 
makineye yapıştırıyorsunuz internete bağ-
lanıyor ve bastığınız zaman  Amazon üze-
rinden size ne kadar deterjana ihtiyacınız 
varsa o kadar deterjan gelmektedir. Bu tek 
bir tuşla hem kullanıcı deneyimini arttıran 
hem kolaylaştıran bir şey çünkü onu o anda 
deneyimlemektesiniz. Bu ürün tek başına 
kendi iletişimini yapabilmektedir. Farklı bir 
deneyim ortaya koyuyorsanız tüketici için 
bunun bir iletişim değeri olmaktadır” di-
yerek markaların hem ürün olarak hem de 
yeniliği kapsamaları açısından ne kadar zor 
olduğunu anlattı.

“Bizim her ürettiğimiz birer içerik”
 Devrim, en genel konuşulan ve işlerin 
bağlandığı kısım olarak söylediği içerik ile 
ilgili şunlara değindi: “Benim yapmış oldu-
ğum televizyon kampanyası da bir içerik, 

youtube’da yaptığım iş de içerik, bir yerde 
yazdığım blok yazısı da bir içerik, sizin pay-
laştığınız görseller de içerik fakat bunun 
üzerine çalışmak, geliştirmek, değiştirmek 
önemli bir detay istemektedir. Biz içerik 
üretmeye çalışıyoruz derken ürettiğimiz 
içeriğin paylaşılabilir olması gerekmekte-
dir. Markayı geri attığımız da içeriği öne 
çıkardığımız bir şey olmalıdır. O yüzden 
aralarında denge kurmak lazım ve bu kolay 
bir iş değildir.”

“Markanın duruşu çok hassas ve riskli ”
 Markalar bir duruş sergileyebilir ve 
bunun illa çok asi bir duruş olması gerek-
memektedir. Genelde markalardan şuna 
alışığız çok suya sabuna dokunmayalım de-
terjan üretiyoruz, o toplara girmeyelim diye 
düşünmektedir. Çünkü tüketici bu marka 
niye var? Sorusunun arkasında bir neden 
arıyor. 

“Şeffaflık oldukça kritik bir konumda”
 Türkiye’de zorlandığımız konulardan 
biri markaların duruşuyla beraber şeffaflı-
ğın da olması gerektiğini söyleyen Cüneyt 
Devrim: “Markaların neyi nasıl yaptığını 
doğru anlatması gerekmekte ve bu klasik 
markaların çok alışık olmadığı yaklaşımlar-
dandır. Mesele markanın tüketiciye geçirdi-
ği alt mesaj, bu davranış şekli markaların ve 
insanların hayatını değiştirmektedir. Mar-
kaların hayatımıza kattıkları şeyin sadece 
iyi ürün üretmek değil bizim ekosistemimi-
ze ne kattıklarını merak eder hale gelmesi 
ve bunun önemsenmeye başlamasıdır.”

“Markalar için ünlü kullanımı”
 Markaların sahip oldukları mecralar da 
ünlü kullanımı değişiklik göstermektedir. 
Ürettikleri içerikler ve tercih ettikleri ünlü-
lerle bağlantılı olmalıdır. Ünlü kullanımı ile 
dijital alanda marka avantaj sağlıyor.
Etkinliğin sonunda Cüneyt Devrim’e öğ-
renciler tarafından sorular soruldu. Dev-
rim, öğrencilere içtenlikle cevap verdi.
Haber: Simge EREN
Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

Reklamcılık öldü mü?
SDÜ İletişim ve Genç Yöneticiler Topluluğu tarafından düzenlenen etkinlik, medya ve reklamcılık 
sektöründe Havas Reklam Ajansının CEO’su Cüneyt Devrim’i öğrencilerle bir araya getirdi.

Cüneyt Devrim
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 Konferansın açılış konuşmasını yapan 
Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali 
Türk, alanında uzman olan Prof. Dr. Ahun-
bay’ı üniversitemizde konuk ettiklerinden 
dolayı oldukça mutlu olduğunu dile getirir-
ken “Ellerindeki kitabın yazarını yüz yüze 
görmek her öğrencinin hayalidir.” dedi.
 Dekan Prof. Dr. Türk’ün ardından kür-
süye çıkan Prof. Dr. Ahunbay, Isparta’da 
ve Süleyman Demirel Üniversitesi’nde ol-
maktan mutluluk duyduğunu dile getirir-
ken, geleceğin mimarı öğrencilere ise “Ta-
rihi bir kentte çok güzel bir doğal ortamda 
bulunuyorsunuz, bilginizle bu değerlerin 
korunmasına katkıda bulunacağınızı umu-
yorum” dedi. Kültür Mirasını Koruma İlke 
ve Teknikleri konusunun uzun bir konu 

olduğunu dile getiren Ahunbay, sözlerine 
şunları da ekledi; “Sizler mimarlık eğitimi 
alanı içinde koruma ile ilgili temel bilgileri 
muhakkak alıyorsunuz. Bu konuya ilginiz 
derinleşirse daha çok şey öğrenmek ve ül-
kenin değerlerini gelecek nesillere aktar-
mak için koruma görevini üstlenebilirsiniz”
“Kültür mirasını koruma sorumluluğu 
yerel yönetimlerin de işi”
 Ülkemizde kültür mirasının korunması 
ile ilgili kurumları dile getiren Ahunbay, 
sözlerini şöyle devam ettirdi; “Ülkemizde 
kültür mirasını koruma konusunda tabii ki 
en büyük şemsiye Kültür Bakanlığı. Arkeo-
lojik sitler ve müzeler Kültür Bakanlığı’nın 
koruması altında. Onların bakım ve onarımı 
için ekipler görevlendiriyor. İkinci büyük 
kuruluş olarak Vakıflar Genel Müdürlüğü 
var. Geçmişten gelen bir çok vakıf var, ül-
kemizde Orta Çağ’dan itibaren gelen vakıf-
ların bazıları; Selçuklu Vakıfları ve Osmanlı 
Vakıfları, bu külliyelerin bakımları Vakıflar 
Genel Müdürlüğü sorumluluğunda. Tari-
hi kentlerimizin koruma imar planlarının 
yapılması ve korumasıyla ilgili olarak da 
yerel yönetimler var. Örneğin; ülkemizden 
Safranbolu dünya mirası listesinde. Safran-
bolu 1970’li yıllara kadar yarısı terk edilmiş 
bir kent görünümündeydi. Çünkü hemen 
yakınına Karabük kurulmuş ve bazı Saf-
ranbolulular oraya göçmüş bazıları İstan-
bul ve Ankara’ya göçmüş. Ama Safranbolu 
Belediyesi koruma konusunda istekliydi 
ve İstanbul Teknik Üniversitesi’nden oraya 
giden öğrencilerle beraber oradaki çalış-
malarımız sonucunda belediye tüm şehrin  
koruma altına alınması için karar üretti ve 
Kültür Bakanlığı desteği ile koruma imar 
planı yapıldı. Türkiye’de bir bütün olarak 

dünya mirası listesine alınan ilk yerleşme 
oldu.”
“Koruma işlerindeki amaç ne? Niçin
koruyoruz? Herkes bu soruyu sorabilir”
 Tabi ki geçmişten gelen çok değerli var-
lıkların geleceğe aktarılması, sadece bizim 
görmemiz değil bizden sonrakilerin de on-
lardan bir şeyler öğrenmesi ilham alması 
bizim arzu ettiğimiz bir şey. Onun için bu 
değerleri korumak ve bütünlüğü sağlamak 
için uğraşıyoruz. Yani parçalanmış tarihi bir 
şehrin fazla anlam ifade etmeyeceğini bili-
yoruz. Özgünlüğünü korumaya çalışıyo-
ruz, özgün malzemelerle, tekniklerle ona-
rımlar yaparak geleceğe aktarmak temel 
hedefimiz. 
“Venedik Tüzüğü bizim için 
çok değerli bir belge”
 Bütün dünyada bu alanda çalışan mi-
marlar, mühendisler, sanat tarihçileri ve 
arkeologlar var. 1964 yılında Venedik’te ko-
ruma mimarları ve teknisyenleri toplandı-
lar ve bütün ülkeler için geçerli olabilecek 
bir tüzük oluşturdular. Neler korunmalı? 
Nasıl korunmalı? Bunlar tanımlandı. Bir yıl 
sonra Varşova’da tekrar aynı grup bir araya 
gelerek, Uluslararası Anıtlar ve Sitler Kon-
seyi’ni kurdular. ICOMOS’un Türkiye’de 
de bir kolu var. Kuruluşuna neden olan Ve-
nedik Tüzüğü bizim için çok değerli bir bel-
ge. Bu belgeye uygulamalarımızda önem 
veriyoruz ve onun temel ilkelerini  devam 
ettirmeye çalışıyoruz. 1964’deki Venedik 
Tüzüğü’nün ilk maddesi,  korumanın tek 
bir yapıdan daha geniş bir çerçeveye, kırsal 
mirası da kapsayacak şekilde genişletilmesi 
üzerine kurulmuş. Yani tek tek anıtlar değil, 
daha geniş bir tarihi çevrenin korunmasını 
hedefleniyor. İkinci maddesinde anıtların 

korunması ve onarımı için mimari mirasın 
incelenmesine ve korunmasına yardımcı 
olabilecek bütün bilim ve tekniklerden ya-
rarlanılmalıdır. Günümüzde bilimin çok 
çeşitli gelişmeleri var. Bizim alanımızda 
belgeleme için fotogrametri ya da 3 boyut-
lu belgeleme teknikleri var, döşeme altın-
da göremediğimiz şeyleri görebilmek için 
radar kullanabiliyoruz. Duvarların içini, 
kubbelerin içini incelemek için de bu yeni 
tekniklerden yararlanabiliyoruz. Üçüncü 
maddesi de anıtların korunmasında ve ona-
rılmasındaki amaç onları sanat eseri olduğu 
kadar tarihi bir belge olarak da korumaktır. 
Yapıldığı dönemden günümüze kadar anıt-
lar bir çok onarım geçirirler. Bunların hepsi 
o dönemle ilgili bazı veriler barındırır. Bu-
gün baktığımızda Ayasofya 6.yüzyıl’da ya-
pıldığı gibi değildir. Bir sanat eseridir. Ama 
değişik ekleri de vardır. Klasikleri ile ünlü 
Osmanlı tarihinin eklerini de o yapının par-
çası. Ekler de bize o yapının tarihi süreci 
hakkında bilgi veriyor. O yüzden ekleri ya-
pıdan ayırmamak da bir madde. Tüzüğün 
bir maddesi de çevre koruması, ne yazık ki 
ülkemizdeki kültür miraslarının çevrelerin-
de çöp toplanıyor, gelişi güzel araba park 
ediliyor. Bunların denetlenmesi gerektiğini 
hatırlatıyor. 
“Eserlerin özgünlüğü korunmalı”
 Tarihi yapılara uygulanan restorasyon 
işlemlerinde yapının özgünlüğünün korun-
ması gerektiğini  belirten Prof. Dr. Ahunbay, 
“Geçmişte yapılmış olan değerli varlıkların 
geleceğe taşınması ve gelecek nesillerin 
görmesi için çalışıyoruz. Özgünlüğü ko-
ruyoruz çünkü değişmeden aktarmak son 
derece önemli.”dedi. Sanat eserlerinin çoğu 
zaman belge olarak kullanıldığını bu ne-

Duayen mimar
SDÜ’ye konuk oldu
Süleyman Demirel Üniversitesi Mimarlık Fakültesi tarafından düzen-
lenen “Kültür Mirasını Koruma İlke Ve Teknikleri” konulu konferans, 
Yazar-Mimar Prof. Dr. Zeynep Ahunbay’ın katılımı ile gerçekleştirildi.

Prof. Dr. Zeynep Ahunbay
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denle de tarihi yapının bulunduğu ortamın 
ayrılmaz bir parçası olduğuna dikkat çeken 
Prof. Dr. Ahunbay, “Bilinçli olarak tarihi 
dokulara dokunmak lazım. Bu yüzden ne 
kadar bilgi sahibi olursak, araştırırsak ve 
sürekli bu yapılara bakım alışkanlığı kaza-
nırsak daha çok başarılı işlere imza atarız.” 
dedi. Bilinçsiz onarıma da değinen Prof. Dr. 
Ahunbay şunları da söyledi; “Kötü kulla-
nım ve onarımlar da çok rastladığımız ko-
nular. Özellikle camiyi yöneten imamlar 
yeterince bilgi sahibi olmadıkları zaman 
büyük hasarlar verebiliyorlar kendi kendi-
lerine minare onarıyorlar. Tarihi camilerin 
hem özgünlüğünü hem de kendisini kaybe-
debiliyoruz ne yazık ki” 
“Turizmin kültür mirasının zarar
görmesinde etkisi var”
 Turizm, tarihi bölgeler için ekonomik 
gelir getirdiğinden dolayı çok istenen bir 
durum. Ama değişimlere bozulmalara da 
yol açabiliyor. Çok sayıda insan, kapasite-
sinin üzerinde şehirlere dolabiliyor veya 
tarihi binalara dolabiliyor. Ayasofya’da bir 
sürü insan çekçekleriyle veya çocuk araba-
sıyla içeriye giriyorlar, üç santimetre kalın-
lığındaki mermer ne kadar aşınacak bu tra-
fikten tahmin edebilirsiniz. Korumak için 
ziyaretçi sayısını sınırlandırmak önlemler 
almak gerekiyor. Ayrıca tarihi binalarda 
daha küçük penceresi olan zemin kat pen-
cerelerinin büyütülmesi ve vitrinler yapıl-
ması gibi konular da sorun teşkil ediyor. 
Bunlara yıllar sonra Safranbolu’ya gittiğim-
de şahit oldum. Orada turizm nedeni ile bu 
tür değişiklikler yapılmıştı. Ayrıca doğal 
havalandırma yerine soğutucular takılması 
ve daracık Orta Çağ sokaklarının o taş döşe-
meli, taş duvarları görünmüyor, onunla be-
raber o kalabalık tesisatı da görüyorsunuz. 
Bu da istenmeyen bir durum.
“Çağdaş yaşamın gereklilikleri kültür
mirasına zarar verebiliyor”
  Çağdaş yaşamın gerektirdiği yeni ulaşım 
yolları, köprüler vesaire tarihi kentler için 
de bir sorun olabiliyor. İstanbul Haliç’te 
metro köprüsünün yapılması bir tartışma 
konusu olmuştu. Görsel olarak şehri et-
kilememesi istendi ama köprünün yerin 
altından geçirilmesi de mümkün olmadı. 
Süleymaniye’den  Galata’ya geçişi de bazı 
sorunlara neden oldu, tarihi kenti etkiledi. 
Köprünün Galata surlarına yaklaşan bir 
ayağı Mimar Sinan’ın yaptığı Sokullu Ha-
mamı’nın üzerine doğru yapıldı. Bunlar 
arzu etmediğimiz şeyler ama insanların 
kolay ulaşımı sebebiyle bu durumları kabul 
etmek zorunda kalıyoruz. 
“İnsanların bilinçlendirilmesi gerekiyor”
  Taş anıtlar ebediyete kadar yaşasın diye 
yapılmışlar. Nemrut Dağı dünya mirası lis-
tesine giren bir bölgemiz. Ve oradaki kireç 
taşı heykellerin kar ve don olaylarından do-

layı damarlarının açıldığı görülüyor. Kültür 
Bakanlığı bu durum ile ilgili olarak araştır-
malar yaptırdı. Ortadoğu Teknik Üniver-
sitesi bu heykellerin üzerine hava alan bir 
mont üretmeyi araştırdı. Oraya geçen yıl-
larda gittiğimde yaya yollarının yapıldığını 
fakat taş koruma işlerinin yapılmadığını 
gördüm, sorduğumda montlar giydirilmiş 
ancak birileri tarafından parçalanmış. Çok 
acı bir durum, bu duruma karşı insanların 
bilinçlendirilmesi gerekiyor. Oradaki bekçi 
ve güvenlik sayısının da arttırılması gereki-
yor.
“Koruma tekniklerine gelince…”
 Koruma tekniklerine geldiğimiz zaman 
değişik yaklaşımlarla hasarın boyutuna 
göre çözüm arıyoruz. Eğer hasar azsa sağ-
lamlaştırmaya çalışıyoruz. Sağlamlaştıra-
rak özgün yapıyı korumaya çalışıyoruz. Bu-
nun için yapının kendi üstünde bulunduğu 
zeminin de sağlamlaştırılması söz konusu. 
Çürük zeminler haliç kıyısı ya da dere ya-
tağında çokça tarihi bina mevcut. Önlemler 
alınması gerekiyor. Ahşap yapılar, taş yapı-
lar, kerpiç yapılar aşınarak  zayıflayabiliyor 
onları da sağlamlaştırarak daha uzun süre 
yerlerinde kalması için uğraş veriyoruz. 
 Sütunlar ve ayakları sağlamlaştırmak 
için çemberleme tekniğini kullanıyoruz. 
Yine sütunları ve ayakları sağlamlaştırmak 
için bir başka teknik olarak, kesit genişlet-
me kullanıyoruz. Deprem ya da bir başka 
nedenle sütun çatlamışsa onu daha güvenli 
hale getirmek için kesit genişletme tekniğini 
kullanıyoruz. Bu eskiden beri kullanılan bir 
teknik. Örneğin Sivas Divriği Ulu Cami’ye 
giderseniz 16.yüzyılda Kanuni döneminde 
yapılmış bir onarım var. Minareyi güvenli 
hale getirebilmek için kesit genişletme tek-
niğinin kullanıldığını görebilirsiniz. Aynı 
şekilde caminin içindeki sütunların da bir 
kaçının özgün, bir kaçının da kesit genişlet-
me tekniği ile onarıldığını görebilirsiniz.
  Olası bir depremde ayaklarında, kubbe-
lerinde ne gibi zararlar olduğunu öğrene-
bilmek için Kandilli Rasathanesine bağlı 
deprem mühendisleri Ayasofya’yı izleye-
biliyorlar. Boğaziçi Üniversitesi’ndeki mü-
hendis hocalar 1999 depreminden sonra 
bir değerlendirme yaptı. Doğu yönündeki 
yarım kubbeyi, ana kubbe kemerini 2 metre 
uzunluğundaki demir çubuklarla bağlama-
yı önerdiler. Bu büyük bir müdahale, bir 
sonraki depremde yapı hareket ederken o 
bölge çok sert olacak. Demir çubuklar hem 
yarım kubbeyi hem de kemeri yıkabilir diye 
düşündük ve dünya mirası bir eserin daha 
geniş bir platformda tartışılması için Al-
manya’dan tarihi eserler ile ilgilenen inşaat 
mühendislerini davet ettik. Onlar ayakların 
ve kubbelerin durumunu araştırdılar. Sü-
rekli bakım yapılmasını önerdiler. Tabii ki 
rahat oturmak mümkün değil. Ayasofya’da 
sürekli gözlem ve onarım yapılıyor. 
 Sağlamlaştırmadan sonra en önemli tek-
nik bütünleme. Bütünleme, yapının veya 
dokunun kopmuş bir parçasını özgününe 
benzeyen bir haliyle tamamlanması demek. 
Örneğin; Çatı kiremitlerinde doku önemli, 
renkleri ve boyutlarına dikkat edilmesi ge-
rekiyor. Bu durum eserin korunmasındaki 
başarı için önemli bir nokta. Bazı yapılar 
terkedilebiliyor ve kaybolan parçaların izle-
ri bize bütünleme için yol gösterebiliyor. 
 Yeniden kullanım, ilk işlevini yitirmiş 
olan eserlerin karşı karşıya kaldığı bir so-
run. Çünkü eğer kullanmazsanız bakım 
olmuyor muhakkak orda bir insanın yaşa-
ması ve kapıyı açması, süpürmesi, çatıyı 
kontrol etmesi gerekiyor. Bu tür yeniden 
kullanımları da hem büyük külliyeler de 
hem de tek yapılarda görmekteyiz. Örne-
ğin; Mardin’de terk edilmiş tarihi bir ko-
nağı, tarihi eserlere meraklı bir vali restore 
ettirerek belli kabullerinde ve sergilerde 

kullanıyor. Yeniden kullanımlarda doğru 
işlevi seçmek tabii ki karar vericilerin be-
cerisine kalmış. Bazen tarihi yapılar yanlış 
da kullanılabiliyor. Örneğin; Trabzon’daki 
bedestene çok fazla dükkan vesaire açılmış 
ve bina görünmüyor. Özgün kimliği kapan-
mış.
 -Temizleme, koruma teknikleri arasında 
önemli bir konu. Temizleme de kendi ara-
sında kollara ayrılıyor. Temizleme yapıla-
cak alanın özgünlüğünün bozulmaması 
için, kuru temizleme ya da kimyasal temiz-
leme testleri yapılarak teknik kullanılıyor. 
Tabii ki temizleme deyince akla sadece 
yüzeysel temizleme gelmemeli. Örneğin 
tarihi bir minareye takılmış hoparlörleri, 
ışıklandırmaları sökme işlemine de temiz-
leme diyoruz. Sürekli bakım alışkanlığını 
geliştirmemiz gerekiyor. Sürekli bakım ya-
pılmazsa binaların tekrar büyük onarımlara 
ihtiyacı olacaktır. Halbuki bir takım küçük 
onarımları yılda bir, beş yılda bir yaparsak 
daha iyi sonuçlar alınacaktır. 
 Konferansın ardından Mimarlık Fakülte-
si Dekanı Prof. Dr. Ali Türk, Yazar-Mimar 
Prof. Dr. Ahunbay’a plaket verdi. Plaket 
takdiminin ardından Prof. 
 Dr. Ahunbay, Mimarlık Fakültesine giderek 
orada öğrencilerin kitaplarını imzaladı. Bu 
sırada biz de kendisi ile küçük bir röportaj 
yapma şansı bulduk. 
Son kitabınız hakkında kısa bir 
bilgi alabilir miyiz?
 -Benim yüksek lisans restorasyon progra-
mında Koruma Teknikleri adında bir der-
sim vardı, bu dersimi kitaplaştırmak iste-
dim. Koruma tekniklerine son gelişmeleri 
de ekleyerek Kültür Mirasını Koruma İlke 
ve Teknikleri isimli bir yayına çevirdim.
Bir eserin kültür mirası sayılabilmesi 
için gerekli olan koşullar nelerdir ?
 -Tarih olarak eski olması gerekir, 1900’den 
önce yapılmış ise otomatik olarak tarihi eser 
oluyor. 20. Yüzyılda yapılmış ve ünlü bir 
mimarın eseriyse veya belli bir yarışmayla 
yapılmışsa kurula başvuruyorsunuz, kabul 
edilirse kültür mirası oluyor. Estetik değer, 
eskilik ve belli bir silüetin katkısı, kent için 
anlamı ve sembolik değerinin olması ge-
rekiyor. Bir çok kriter var. Ama en belirgin 
olanı yapım tarihi denilebilir.
Yanlış tekniklerin kullanıldığı yapıları
eski haline getirmek mümkün oluyor mu ?
 -Geri dönüş çok zor bizim işimizde. Yani 
tahribat verilmiş oluyor. Çok az kötü resto-
rasyondan geri hiçbir şey olmamış gibi geri 
dönebilirsiniz. Bu durum yapılara muhak-
kak hasar verir.
Bu konularda üniversitelerdeki eğitimin
yeterli olduğunu düşünüyor musunuz ?
 -Bazı üniversiteler çok az hocayla bu eğiti-
mi vermeye çalışıyor, o da yeterli olmuyor. 

Şimdi koruma konusunun değişik alanla-
rında yetişmiş kadroları olması gerekiyor. 
İki hocayla bu programı yürütmek zor, ho-
calara da yazık öğrenciye de yazık. İstenilen 
sonuç alınamıyor maalesef.
Türkiye kültürel mirası koruma
konusunda hangi düzeyde, size göre 
bu konuda en ileride olan ülke hangisidir?
 -Türkiye’nin düzeyi tabi ki yetişmiş insan 
kapasitesini ve bu alana ayrılan paraya, ye-
tişmiş ustaya, zanaatkara bağlı. Bazı nokta-
larda ileriyiz, çabalıyoruz, daha ileriye git-
mek için uğraşıyoruz ama yapılacak daha 
çok işimiz var. Yani özensiz yapılan işleri 
düzeltmemiz lazım. Yüklenicilerden iyi ye-
tişmiş zanaatkarları muhakkak kullanma-
larını istememiz gerekiyor. Çünkü vasıfsız 
insanlarla restorasyon yapmaya çalışıyor-
lar. Mesela İngiltere, Almanya, yani batı 
ülkeleri bu konuda daha disiplinliler. Tek 
bir ülke söylemeyeceğim, çünkü yıllardır 
yapıyorlar, eğitimleri var. Hangi işe hangi 
kalitede insan hizmet edecek bunlar çok 
tanımlı. Taşçı ustası ve yahut başka ustalar 
bizdekinden daha sistematikler. Bizim kali-
te sorunlarımız var.
Restorasyonun yüklenicileri kültür mirasını 
koruma konusuna nasıl yaklaşıyor?
 -Bazı yükleniciler kendileri de duyarlı, işi 
iyi yapmak istiyorlar. O zaman iyi kalitede 
insan, işçilik temin ederek maksimum kali-
te özen göstererek iş yapıyorlar. Bazıları da 
danışırken o konunun uzmanlarını değil, 
kendilerini rahat manipüle edecek insanları 
kullanıyorlar. Bilimsel katkıları zayıf olu-
yor, bilimsel katkı zayıf olunca tabi ki soru-
nu yorumlanması ve çözümü de istenilen 
düzeye varamıyor.
UNESCO Dünya Mirası Aday Listesinde
bir çok eserimiz var. Bunlar hakkında
siz ne düşünüyorsunuz?
 -Seksen küsur Dünya Mirası Adayı eseri-
miz var. Ben bunların hepsinin Dünya Mi-
rası Listesine girebileceğini sanmıyorum. 
Bunun yerel yönetimlerin kültür mirasını 
koruması için bir teşvik olarak görüyorum. 
Tabi ki aday eserlerimiz çok değerli ve aday 
olmayı bekleyen eserlerimiz de var. Önce-
likle kamu kuruluşlarına dünya mirası kri-
terleri nedir bunu öğretmemiz gerekiyor.
Kültür mirasını korumak adına müze
ziyaretlerine kısıtlama getirilmesi 
konusunda siz ne düşünüyorsunuz? 
 -Bu müzelere çok fazla kişi girdiği zaman 
bunu denetlemek mümkün olamayabilir. 
Örneğin bir müzenin kontenjanı elli kişi 
ise misafirleri ellişer ellişer alarak denetle-
nebilir. Ama beş yüz kişiyi denetimsiz bir 
şekilde müzeye sokmak tabi ki oraya zarar 
verebilir.
Haber ve Fotoğraf: Halil Bektaş
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Eğirdir’in elma İle tanışması
 Eğirdir denilince hiç şüphesiz herkesin 
aklına mavinin bütün tonlarını günün farklı 
dilimlerinde görsel bir şölen olarak sunan 
Eğirdir Gölü geliyor. Fakat Eğirdir, gölü ka-
dar elma üretimiyle öne çıkan bir ilçe olarak 
tanınıyor.  Eğirdir’de elmacılığın tarihine 
dair yazılan kaynaklar ve dönemin canlı ta-
nıklarının ifadeleri incelendiğinde ilk olarak 
şu bilgilerle karşılaşılıyor, ‘’ Eğirdir’de ilk 
elma bir iki ağaç olarak Saatçi İzzet Gürdal, 
Süleyman Gürdal ve Hüseyin Kaylan’ın 
Kaylan Elması vardı. Bu ağaçlardan çıkan 
elmalar 1943-1944 yıllarında pek kıymetli 
idi. Çünkü elma herkeste bulunmayan bir 
meyvedir. Ancak hastalık için hastaya bir-
kaç tane verilirdi’’. Fakat asıl olarak elma-
cılığın ticari ve ekonomik bir üretim olarak 
düşünülerek üzerinde çalışmaların yapıldı-
ğı yıllar 1950’lerin ortaları olarak o dönem-
de yaşayan kişiler tarafından dile getiriliyor.  
1953 yılında Belediye Başkanı Ömer Findos 
görevinden istifa ediyor. Belediye Meclisi 
bu durumun üzerine Mustafa Kurtay’ı  se-
çiyor. Sonrasında Köprübaşı olarak bilinen 
mevkiinin bataklıktan kurtarılması, böl-
genin Eğirdir ekonomisine kazandırılması 
Başkan Kurtay’ın öncelikli gündemi oluyor.  
O tarihlerden günümüze gelen ‘’ Bağlara 
yayılacağız, turizme sarılacağız’’ sloganı  
böylelikle ortaya çıkıyor. Konya(Konne) 
Bucağı, Köprübaşı, Mücevre, Pınarpazarı, 
Kızılçubuk ve bağlar bölgesini kapsayan 
meclis kararı üzerine ‘Bağlar Mahallesi’ 
kuruluyor. Bu kararın alındığı sıralarda söz 
konusu alanın üzüm bağı yerine elma bah-
çesi olması fikri savunuluyor. Mustafa Kur-
tay o tarihte, Çiçekli Kayası’nda bulunan 
kendine ait bahçede ilk elma ürününü almış 
bulunuyor. Bu nedenle de ‘Bağlar’  elma 
üretimi için ideal alan olarak görülüyor.
 Fakat Bağlar Mahallesi’ndeki arazilerin 
elma bahçesi olabilmesi için elma üretimi-
nin önemine dikkat çekilmesi ve teşvik edil-
mesi gerektiği düşünülüyor. Fidanlık Mü-
dürlüğü ile bağlantıya geçiliyor. Dönemin 
Fidanlık Müdürü Mustafa Akay ‘ın elma 
üretiminde deneyimlerinin olduğu bilini-
yor ve bu bilgi birikiminden yararlanılmak 
isteniyor. O yıllarda Niğde elma üretiminde 
zirvede yer alan üretim merkezi olarak öne 
çıkıyor. Elma üretimi Niğde ekonomisine 
de ciddi katkılar sağladığından söz ediliyor. 
Fidanlık Müdürü Mustafa Akay, kendisinin 

de Niğde’li olduğu ilgililerce biliniyor.  Eğir-
dir’de elmacılığın başlangıcından bugüne 
kadar devlet tarafından da katkı ilk günden 
beri üst düzeyde yapılagelmiş olduğu görü-
lüyor. 
Eğirdir halkı ve elmacılık 
 Eğirdir halkı elma ile tanışmadan önce 
geçiminin bir kısmını halı dokumacılığı, 
balıkçılık ve şu anda elma ağaçlarının süsle-
diği bahçelerde kurulu bulunan asma ağaç-
larından elde edilen 36 farklı çeşit üzümden 
sağladığını ifade ediyor. 50’li yılların or-
talarına gelindiği ise devletin ve dönemin 
girişimcileri olarak adlandırabileceğimiz 
kişilerin elmayı Eğirdir’de yetiştirmeye baş-
lamalarından itibaren elma Eğirdir’de bağ 
sahiplerinin üzüm bağlarını kalıcı olarak 
bozarak yerlerine elma fidanlarını dikiyor. 
Bugün baktığımızda Bağlar Mahallesi’nde 
ne kadar büyüklü küçüklü bağ varsa nere-
deyse hepsinde elma ağaçları bulunuyor. 
Kimi bahçe ticari amaçlı iken kimi bahçe ise 
sahibine yetecek kadar ağaç barındırıyor. 
Eğirdir’de hemen hemen ata mirası olarak 
her ailenin bir elma bahçesi bulunuyor. 
Bahçe sahipleri yörenin insanı oldukların-
dan bakım teknikleri de kuşaktan kuşağa 
bahçelerle birlikte aktarılıyor. Teknolojinin 
yanı sıra zirai tekniklerin gelişimiyle birlikte 

her ne kadar bakım yöntemleri de değişik-
lik gösterse de eski teknikleri hala kullanımı 
sürdürülüyor. 
Eğirdir’in iklimi ve yetişen elma çeşitleri 
 Dünyada elma üretiminde ülkemiz Türki-
ye; Çin ve ABD’nin ardından 3.sırada yer 
alıyor. Isparta’nın içinde bulunduğu coğrafi 
konumu getirdiği iklim yapısı elmanın ye-
tişmesi için uygun ortamı sağlıyor. Eğirdir, 
rakımı 940 m olan ve Batı Toros Dağları’nın 
konumu itibariyle Karasal iklimi ile Akde-
niz iklimi arasında geçiş iklimine sahip bir 
bölge de yer alıyor. Bölgenin en önemli sa-
hası ise Eğirdir ve Kovada gölleri arasında 
2-2.5 km genişliğinde ve yaklaşık 25 km 
uzunluğundaki ‘Boğazova’ olarak ifade edi-
liyor. Yüksek iki dağ sırası arasında uzanan, 
Boğazova’nın bu yapısı dünya’da sadece 
birkaç bölgenin sahip olduğu olan eşsiz 
iklim ve arazi avantajı sunuyor. Toprağın 
yapısının zenginliğine gölün nemi de ek-
lenince elma için en ideal ortam sağlanmış 
oluyor. Boğazova’ da yetişen elmalar tüm 
Türkiye’de ‘Eğirdir Elması’ olarak ününü 
sürdürüyor. Eğirdir 150000 tonluk soğuk 
hava deposu kapasitesiyle depolamada 
Türkiye’nin en önemli merkezlerinden bi-
risi olduğu elma üreticileri tarafından be-
lirtiliyor. Isparta’da sadece Eğirdir’de elma 

yetiştiriciliği yapılmıyor. Eğirdir’in yanı 
sıra Gelendost, Senirkent, Yalvaç ve Gö-
nen ilçelerinde de elma yetiştiriliyor. Fakat 
Eğirdir’in göl havzasında yer alması, gölün 
olumlu etkisinden dolayı Eğirdir’de yetiş-
tirilen elmanın kalitesini artırıyor ve diğer 
ilçelerdeki elmaların önüne geçmesini sağ-
lıyor. Eğirdir bu anlamda gölün kendisine 
sağladığı avantajları fazlası kullanıyor üreti-
cinin ve tüketicinin ilk tercihi oluyor. Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nın 2018 Ocak ayında 
yayınladığı verilerde Türkiye’de gerçekleş-
tirilen toplam elma üretiminin %20,4 ‘ünün 
Isparta’da gerçekleştirildiği bilgisi yer alı-
yor. Bu oranlara göre Türkiye’de yetişen 
her 4 elmadan 1 tanesi Isparta’da yetişirken, 
Isparta’da yetişen her 3 elmadan 1 tanesi ise 
Eğirdir’de yetiştiğini söyleyebiliriz. 
 Coğrafi yapının sağladığı fırsatların ardın-
dan şimdi sıra Eğirdir’i elmanın başkenti 
yapan iklime uyumda zorlanmayan adeta 
anavatanıymışçasına yetişen elma çeşitleri-
ne.
Red Delicious (Starking Delicious,Starkrim-
son Delicious, Scarlet Spur ve Redchief ) 
Golden Delicious grubu (Starkspur Golden 
Delicious ve Golden Reinders ) 
elmaları üretimde en büyük paya sahip çe-
şitler olarak öne çıkıyor.

Türkiye’nin
elma başkenti

Eğirdir
Isparta’nın doğal ve tarihi güzellikleriyle cazibe 
merkezi olan ilçesi Eğirdir; yaklaşık yarım asırdır 
elma üretimi ile de elma denildiğinde ülkemizin 
ilk akla gelen merkezlerinden birisi olma özelliği 
taşıyor. Son yıllarda ‘Eğirdir Elması’ hasat turizmi 
kapsamında tur organizasyon şirketlerinin sun-
duğu seçenekler arasında yer alıyor.
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 Bu çeşitler Eğirdir’in merkezi başta ol-
mak üzere hemen hemen tüm köylerinde 
yetiştiriliyor. 
 Bunların dışında yetiştirilen diğer çe-
şitler ise şunlar; Gala, Granny Smith, Fuji, 
Braeburn ve Cripps Pink (Pink Lady) gibi 
çeşitlerin üretildiği bahçeler de bulunuyor.
Bahçeden tüketiciye Eğirdir 
elmasının serüveni 
 Türkiye’nin Elma Bahçesi, Türkiye’nin 
Elma Başkenti gibi çeşitli unvanların sahibi 
Isparta, Eğirdir’de elmanın üretimden tüke-
time geçirdiği aşamaları sizler için yerinde 
gözlemlemek için yola koyulduk. Eylül ve 
ekim ayları arasında Isparta’dan Eğirdir’e 
doğru giderken daha yolun başında elma 
bahçeleri sarıyor etrafınızı, sonbaharda de-
yim yerindeyse Eğirdir’de yol boyu yer gök 
elma oluyor. Elma ile örülmüş iki duvar 
arasında bir yolculuğun ardından masmavi 
gölü ile Eğirdir karşılıyor. Bu doğa harika-
sı karşılamanın ardından Bağlar Mahalle-
si’nin yolunu tutuyoruz. Şimdi durağımız 
dalların zor taşıdığı, kırmızı ile sarının bü-
tün tonlarının bir arada olduğu elmaların 
bulunduğu bir elma bahçesi oluyor.
Elma bahçesinin bakımı ve sulanması
 Elma yetiştiricileri bahçe bakımından 
geleneksel yöntemlerin yanı sıra Tarım ve 

Orman Bakanlığı tarafından önerilen bahçe 
bakım metotları yetiştiricilerce uygulanıyor. 
Bakanlığın önerilerini de sizler için araştır-
dık. Tarım ve Orman Bakanlığı’nın Elma 
bahçesi bakımı konusunda önerileri şunlar; 
‘’ Bahçe toprağının sürülüp, sürülmemesi 
konusunda değişik görüşler vardır. Toprak 
işlemesinin, özellikle, sathi köklü olan elma 
ağaçlarının kök ve saçak sistemini parça-
ladığı bir gerçektir. Batı dünyasında, elma 
bahçelerinde toprak işlemesi genellikle ya-
pılmamaktadır. Ağacın taç iz düşümü altın-
da kalan saha malçlanmakta, diğer kısım-
ları da daimi çayır altında tutulmaktadır. 
Ancak, Avrupa’nın iklim şartları memleke-
timiz iklim şartlarından oldukça farklıdır. 
Orada ki sık yağmurlar nedeni ile hem bah-
çelerin su ihtiyacı karşılanmakta hem de bu 
daimi çayırlar yeşilliğini muhafaza etmekte 
aynı zamanda toprak yumuşaklığını da ko-
rumaktadır.
 Memleketimizde, Karadeniz Bölgesi dı-
şında kalan bölgelerde ilkbahar ve özellik-
le yaz şartları kuraktır. Uygulanan sulama 
teknikleri daimi çayır yetiştirmeye uygun 
değildir. Bu nedenle rakipsiz kalan yabani 
otlar bahçeyi adeta istila eder. Toprak yapı-
sına bağlı olarak, toprak sertleşir ve saçak 
kökler havasız kalır. Böyle bahçelerde ge-

lişme durur veya geriler. Bu nedenle, elma 
bahçelerinde toprak sürümüne karşı olma-
mak gerekir. Ancak pullukla derin işleme 
yapılmamalı, diskharrow ile kök sistemini 
parçalamayacak derinlikte işleme yeterlidir.
Elma hasadı da turizme dahil 
 Isparta son yıllarda verimli toprakla-
rında yetişen ürünlerle turizm anlamında 
bir cazibe merkezi haline gelmiş durumda. 
Yıllar boyu gülü ile bu konuda zirvede yer 
alan Isparta, Kuyucak’ta lavanta, Ulubor-
lu’da kiraz çiçeğinden sonra bir süredir de 
Türkiye’nin elma bahçesi olma özelliğini 
taşıyan Eğirdir’de elma hasadı turizmi ile 
gündemde. Sonbaharda eylül ve ekim ayları 
arasında hasadı yapılan ‘Eğirdir Elması’ tur 
şirketlerinin bölgeyi kapsayan programla-
rında yer almaya başladı. Gölü ve Selçuklu 
Şehri olması sebebiyle tarihi güzellikleriyle 
de dikkat çeken Eğirdir, neredeyse bütün 
köylerinde ve merkezinde yetişen elmalar 
ile turizm merkezi olmuş durumda. Tur 
şirketlerinin elma hasadı seçeneğini Ispar-
ta ve çevresini içeren turlarda programına 
alan katılımcılar, elmanın toplanmasından, 
seçilmesine kadar tüm aşamalarını yerinde 
görüyorlar. Dilerlerse kendileri de toplama 
ve seçme aşamalarında yer alabiliyorlar. Bu 
organizasyonlar hem Isparta ve Eğirdir’in 

adının daha çok duyulmasına hem de il ve 
ilçe ekonomisine katkı sunuyor. İlçe insa-
nı ve elma yetiştiricileri de bu durumdan 
memnun olduklarını dile getiriyorlar. 
Elma bir meyveden çok daha fazlası
 Elma sofralarımızın vazgeçilmez mey-
velerinden biridir. Eğirdir Elması hem sofra 
da hem de sanayide işlenen bir ürün olarak 
kullanılıyor. Gıda sanayisinde meyve suyu 
üretiminde ham madde olarak kullanılan 
elma yöre insanı tarafından ‘meysuluk’ 
olarak adlandırılıyor. Bu elmalar ağaçların 
diplerine düşen ve lekeli ve bereli elmalar 
olarak biliniyor. Sofra ve sanayinin yanında 
elmadan daha fazla ürün elde ediliyor ve 
tüketiciye sunuluyor. Bunlar halk arasın-
da ‘elma kakı’ olarak bilinen elma kurusu, 
elma sirkesi, elma turşusu, elma pekmezi ve 
son olarak da ‘şokelma’ olarak bilinen sürü-
lebilir elma ürünü oluyor. ‘Şokelma’ adlı 
ürün bir alternatif ürün olarak gösteriliyor. 
Yapımını da Eğirdir’li ev hanımlarından 
bizzat öğrendik. 
Şokelmanın içeriği ve yapılışı; 
 Öncelikle elmalar rendeleniyor, içine 
elma konsantresi ve süt ilave edilerek karış-
tırılıyor. İşte şokelma hazır afiyetle tüketebi-
lirsiniz.
Haber ve Fotoğraf: Levent Yavuz Aydın
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 Asil Özbay 18 Ekim Cuma günü GSF’de 
motosiklet tutkunlarına motor kazalarının ne-
den gerçekleştiği ve motosiklet seyahatlerin-
de yaşadığı deneyimleri aktardı. Isparta’ya ilk 
defa geldiğini ve bu yüzden burada olmaktan 
çok mutlu olduğunu dile getiren Özbay, ‘’ilk 
yazışmamızda çok heyecanlandım çünkü Is-
parta gelmediğim yerlerden bir tanesiydi. Be-
nim için çok güzel bir fırsat oldu. Hem birçok 
motorcu ve seyahatsever arkadaşla tanışma 
fırsatı buluyorum. Hem de  bunun yanında 
hikayelerimi anlattıkça tekrar seyahat edece-
ğim yeni bir yer açılıyormuş gibi geliyor ve 
gitmek daha bir anlamlı oluyor.” dedi.
 Özbay “Motosiklet eğitmeni değilim. Çok 
çok iyi bir motosiklet sürücüsü de olmayabi-
lirim. Videolarımda da bir eğitim içeriği yok 
ama burada paylaşmak istediğim kaza geçir-
diğim videolarda yaptığım hataları  sizlere 
aktarmak istedim.“ diyerek sözlerini sonlan-
dırdı.

Asil Özbay kimdir ?
 Çocukluğundan beri çeşitli spor dalları 
ile ilgilenmiş olan Özbay, lisans ve lisansüstü 
eğitimlerini  Manisa Celal Bayar Üniversite-
si Spor Bilimleri Fakültesi’nde tamamladı. 
Özbay doktorasını ise Marmara Üniversite-
si’nde sürdürüyor. Kendini ekstrem sporlar 
tutkunu olarak tanımlıyor, aynı zamanda 14 
yıldır motosiklet kullanıyor. “Anın İçinde,-
Rutinin Dışında” yaşam görüşü ile yola çıktı.
Okumayı ve deneyimlemeyi, hayatın farklı 
alanları ile bağ kurmayı seven Özbay, moto-
sikleti, farklılıklarına en pratik ve en eğlence-
li yollardan ulaşabilme aracı olarak görüyor.
 Tek başına motosikleti ile gerçekleştirmiş 
olduğu uzun rotalar: 
 2015 yılında: Yunanistan, Makedonya, Arna-
vutluk, Karadağ, Hırvatistan, Slovenya, Bos-
na-Hersek, Avusturya, İtalya, Bulgaristan ile 
tamamladı. 2016 yılında ise Yunanistan, İtal-
ya, Fransa, İspanya, Fas turunu gerçekleştir-

di. 2017 yılında Gürcistan, Rusya,Moğolistan 
turunu tamamlayan gezgin 2018 yılında ise 
İran turunu tamamladı. 2019 yılında ise İran, 
Pakistan,Hindistan ve Nepal  ile son seyaha-
tini gerçekleştirdi. Sıradaki seyahati ise Şubat 
ayında kabile yaşamlarını deneyimlemek 
için Güney Amerika rotası.
Seyahatlerine neden 
Kız Kulesi’nden Başlıyor?
 Dört ay Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kuru-
mu’nda kadınlara satranç dersi veren Özbay, 
o sırada özgürlüğe bakış açısının değiştiğini 
dile getirdi. Seyahatlerine Kız Kulesinden baş-
lamasının nedenine “Kız Kulesi hakkında üç 
farklı hikaye mevcut, hepsinin ortak noktası 
ise tutsak edilen bir kız. Ben de ‘Kadınlara Öz-
gürlük Yakışır’ mottosu ile tutsak edilen tüm 
kadınları temsilen seyahatlerime Kız Kulesi’n-
den başlıyorum ” diyerek açıklık getirdi.     
Haber : Güldoğan TAŞKAN, Şeydanur GÜLEÇ
Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

SDÜ’de motorcu ve gezgin
Asil Özbay rüzgarı esti
Motosiklet Topluluğu’nun “Motorcu Dostu Trafik” Konulu proje kap-
samında düzenlemiş olduğu ‘’Gençlik Yola Çıkıyor’’ isimli şöyleşi 
Güzel Sanatlar Fakültesi Saadet İkasus Altan Salonunda motorcu 
ve gezgin Asil Özbay’ın katılımıyla gerçekleşti.

Aslı Özbay

Yaşlı Bakım öğrencileri UKEYF’te
Eğirdir Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Yaşlı Bakım ve Engelli Bakım programları öğ-
rencileri ile Isparta Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Yaşlı Bakım Bakım programından 
150 öğrenci İzmir’de gerçekleştirilen Uluslararası Keyifli Yaş Alma Fuarı’na (UKEYF) katıldı. 

 Sağlık Bakım Hizmetleri Bölüm Baş-
kanı Öğr.Gör.Faruk Yaşar Gürdal , Öğr.
Gör Merve Ay ve Öğr.Gör.Sevilay Çe-
tinkaya koordinatörlüğünde gerçekleş-
tirilen teknik gezide öğrenciler; yaşlılık 
atölyeleri, paneller ve standları gezerek 
geleceğe yönelik istihdam çalışmaları 
hakkında girişimde bulundular. Teknik 
gezi ile ilgili açıklama yapan Öğr.Gör.
Faruk Yaşar Gürdal ülkedeki yaşlanma 
konusundaki tek fuar olan UKEYF için 
önemli bir tecrübe ve deneyim kazandık-
larını belirtirken ; hedeflerinin Türkiye’de 
en donanımlı, bilgili ve uygulamaya dö-
nük kalifiye Yaşlı Bakım tekniklerini ye-
tiştirmek olduğunu vurguladı.
 Aynı zamanda Gerontologlar Derneği 
Başkanı olan Gürdal, Eğirdir Belediye-
si,SDÜ ve Gerontologlar Derneği işbirliği 
ile fuarda stant açtıklarını belirtti.. Fuarla 
ve yaptıkları çalışmalarla  ilgili bilgi ve-
ren Öğr. Gör. Faruk Gürdal: “17-19 Ekim 
tarihlerinde İzmir Fuar alanında, yaşlılık 
ve yaşlanma konusunda çalışan dünya-
nın dört bir yanından gelen bilim insan-
ları; ülkemizin çeşitli bölgelerinden gelen 

uygulama hizmetlerinde çalışan kurum-
lar ve sivil toplum kuruluşları çalışmala-
rını paylaştı. Bizlerde ilçemiz Eğirdir’de 
bu anlamda pozitif bir işbirliği içerisin-
deyiz. Üniversitemizde yürüttüğümüz 
çalışmaları belediyemiz ile ortak olarak 
uygulamaya döndürebiliyoruz. Şimdi 
birde derneğimiz mevcut. Amacımız il-
çemizi yaşlılık konusunda en iyi yapmak; 
bu konuda coğrafyamızı canlandırmak 
istiyoruz. dedi.
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 Bir kaza düşünün, hiçbir şeyin kırılıp 
dökülmediği kimsenin ölmediği veya ya-
ralanmadığı bir kaza. Üstelik bu kazanın 
sebebi de kelimeler. Bir kelime bu kadar 
hasara yol açabilir mi diye merak ettik ve 
Süleyman Demirel Üniversitesi İletişim Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Dr. Seyfi Kılıç ile ile-
tişim kazalarını, sosyal medya ile sözlü ve 
yazılı iletişim açısından ele aldık.
İletişim kazası nedir?
 İletişim kazasının temelde iletişime 
giren tarafların iletmek istedikleri mesajı 
birbirlerine tam olarak aktaramamaları şek-
linde açıklayan Kılıç sözlerine şöyle devam 
etti: “iletişim kazalarını daha ayrıntılı bir bi-
çimde, karşı tarafta anlatmak istediğimizin 
dışında bir şeyin anlaşılması veya iletileri-
mizin farklı biçimde yorumlanması sonucu 
meydana gelen yanlış anlaşılmalar olarak 
açıklayabiliriz.”
“Yazılı iletişim kazaları daha 
yaygın ve daha yıkıcı”
 Sözlü iletişimde, bir takım kazaların 
meydana geldiğini ancak iletişim kazaları-
nın daha çok yazılı iletişim alanında görül-

düğünü söyleyen Dr. Öğretim Üyesi Seyfi 
Kılıç yazılı iletişimin de günümüzde sosyal 
medya platformlarında daha fazla meyda-
na geldiğini vurgulayarak şu tespitlerde 
bulundu: “İletişime giren taraflar sosyal 
medyada reaksiyonlarını daha hızlı bir bi-
çimde gerçekleştirirken net bir şekilde dü-
şüncelerini ifade edemedikleri için yazılı 
iletişimde gerçekleşen kazalar daha yaygın 
ve yıkıcı hale geliyor.”
 Bu görüşlerini en çok kullanılan sosyal 
medya platformlarından bir tanesi olan 
Twitter üzerinden verdiği örnekle destekle-
yen Kılıç, konuşmasını şu şekilde sürdürdü: 
“En sık kullanılan sosyal medya ağlarından 
bir tanesi olan Twitter’da gündeme ilişkin 
haberlerin daha hızlı yayılması ve gençlerin 
bu gündeme sık bir reaksiyon göstermesi 
iletişim kazalarını tetikleyici bir olgu ol-
makta. Kullanıcının düşüncelerini aklına ilk 
geldiği gibi paylaşması, kendini tam olarak 
ifade edememesine ve daha sık yanlış anla-
şılmasına yol açmakta. Bu yanlış anlaşılma-
ların akabinde de bir takım yıkıcı sonuçlar 
elde edilmekte.”
“İletişim kazalarının iki temel ayağı var”
 İletişim kazalarının neden meydana gel-
diğine de değinen Dr. Kılıç iletişim kazaları-
nın iki temel ayak üzerinde durduğunu be-
lirterek şu şekilde açıkladı: “Bu ayaklardan 

ilki, iletişimi başlatan kişinin anlatmaya ça-
lıştığı konuya tam olarak hakim olmaması, 
dolayısıyla etkili bir biçimde mesajını ilete-
memesi veya ifade etmeye çalıştığı durumu 
anlatırken kullanacağı kelimeleri dikkatli 
bir biçimde seçememesi durumunda mey-
dana gelecek yanlış anlaşılmalar ve yine bu 
kullanılan kelimelerin dikkatsizliği yüzün-
den konunun alıcı tarafından yanlış yorum-
lanması şeklinde ifade edilebilir.
 Diğer ayağı da şu şekilde ifade edeyim; 
konuşmacının iletişime  girdiği kişi iletil-
mek istenen mesajı algılayabilecek ve olası 
yanlış anlaşılmaları engelleyebilecek bir 
bilgi birikimine sahip olması gerekir. Do-
layısıyla alıcının yeterli bir bilgi birikimine 
sahip olmaması durumunda da yine anla-
tılmak istenen mesaj amacından sapacaktır 
ve sonuç olarak bir takım kazalar meydana 
gelecektir.”
Önyargı bizi sınırlandırıyor
 Tanımadığımız veya yeni tanıştığımız 
kişilerle bir iletişim kurarken yaşadığımız 
kazalardan da bahseden Dr. Kılıç, bu alan-
daki en büyük hatalardan bir tanesinin ön 
yargı ile hareket etmek  olduğuna değinir-
ken şu ifadeleri kullandı: “Tanımadığımız 
ya da yeni tanıştığımız kişilerle iletişime ge-
çerken zihnimizdeki bir takım ön yargılarla 
kanıya varabiliyoruz. Bu da tabi ki iletişi-
min pek çok alanda seyrini değiştirebiliyor. 
Bu kişiyi  siyasi, ideolojik veya daha farklı 
biçimlerde kalıba oturtma eğilimi var pek 
çok insanda. Bu durum iletişime girmeden 
önce bu kişiye karşı sizi belirli bir yönde sı-
nırlandırmış oluyor ve karşı tarafta da eğer 
böyle bir durum söz konusu ise hem sizin 
ona aktardığınız şeyler yanlış anlaşılabiliyor 
hem de karşı tarafın size ilettiği mesajlar an-
latılmak istenenin dışında bir anlamda algı-
lanabiliyor.”
Peki bu kazaları en aza indirmek
için bir şeyler yapılabilir mi?
 Şimdiye kadar iletişim kazaları ve ne-
denleri hakkında oldukça bilgilendik. Peki 
insan hayatında bu kadar geniş ve önemli 
yer tutan bu kazaların önlenebilmesi veya 
en aza indirilmesi için bir şeyler yapılabi-
lir mi? Bu konuda da dinlemenin önemine 
dikkat çeken Dr. Öğretim Üyesi Seyfi Kılıç 
şu önerilerde bulundu: “Öncelikle bunu ile-
tişimi başlatan kişinin üzerinden ele alırsak 
kullanacağımız kelimeleri özenli bir şekilde 
seçmemiz gerekiyor. Çünkü bazı kelimeler 
karşı taraf açısından çok hassas noktalara 
işaret edebilir. Bu anlamda iletişimi başla-
tan kişi olarak seçtiğimiz kelimelere son de-
rece dikkat etmeliyiz. 
 Dinleyen taraf açısından ise yapılma-
sı gereken şey aktarılan mesajı tam olarak 
dinlemek ve karşı tarafın sözü bitmeden 
bir yorumlamaya girmemek olacaktır. Eğer 
karşımızdaki kişinin sözünün bitmesini 
beklemeden bir yorumlamaya girecek olur-
sak karşı tarafın aktarmak istediği mesajı 
çok daha farklı anlamlara yorarak etkili bir 
iletişimin önüne geçmiş oluruz ve istenme-
yen bir takım durumlarla karşılaşabiliriz.”
Söz uçar yazı kalır
 Sözlü ve yazılı iletişimde meydana gelen 
kazaları karşılaştıran Dr. Kılıç son olarak şu 
saptamalarda bulundu: “Sözlü ve yazılı ile-
tişim kazalarından yazılı iletişim kazaları 
daha yıkıcı olabilir. Özellikle yasal bağlam-
da düşünürsek  yazılı iletişimin birde  kanıt 
özelliğinin bulunması bu durumu tetikleye-
bilir. Bu anlamda yazılı iletişim kazalarının 

daha yıkıcı olabileceğini söyleyebiliriz. Sözlü 
iletişim anında bir yanlış anlaşılma meyda-
na gelmişse bu sorun o anda  giderilebilir. 
Ancak yazılı iletişimde  iki tarafın aynı me-
kanda bulunmadığı bir durum söz konusu 
olması  dolayısıyla yanlış anlaşılmaların et-
kisi daha fazla hissedilebilir çünkü anlık bir 
dönüş gerçekleşemediği için telafisi daha 
güç olabilir. Yazılı iletişimin daha yaygın ve 
yıkıcı olmasının bir diğer nedeni ise sözlü 
iletişimde yaşanacak bir takım yanlış anla-
şılmaların önüne jest  ve mimikler ile geçi-
lebilir. Ancak yazılı iletişimde mesajımızı bu 
şekilde destekleyici bir unsur söz konusu de-
ğil ve kelimelerle duyguları aktarmak daha 
zor bir iştir. Ancak jest ve mimiklerinde bir 
dezavantajı şudur; bazen kişinin ruh hali an-
latmak istediği durumdan farklı olabilir.  Bu 
durumda kişinin anlattıklarından  öte görü-
nüşü, ruh hali ve jest ve mimikleri ile değer-
lendirilmesi söz konusu olabilir bu da bazı 
yanlış anlaşılmalara sebebiyet verebilir.”
 Uzman görüşleriyle konuyu öğren-
dikten sonra bir de sosyal medyanın aktif 
kullanıcılarından olan üniversitemiz öğren-
cilerine de bu kazalar hakkında fikirlerini 
sorduk.
Harun Ağra, İletişim Fakültesi Radyo
Televizyon ve Sinema 1.Sınıf 2.Öğretim
 Bence iletişim kazası aktarmak istediği-
miz mesajın tam olarak anlaşılmaması veya 
benim tam olarak anlatamamam sonucun-

da meydana gelen 
çatışmalardır. Ben-
de zamanında Ins-
tagram üzerinde 
böyle bir yanlış an-
laşılmaya kurban 
gitmiştim. Profil 
fotoğrafımı bir li-
derin fotoğrafıyla 
değiştirmemden 
dolayı çevremdeki 
bazı insanlardan 
tepki görmüştüm. 
Aslında o fotoğ-
rafı koymamdaki 
amaç herhangi bir 
siyasi veya ideo-

lojik mesaj iletmek değildi ama bu durum-
dan haberdar olmayan kişiler olayı farklı 
yorumlamışlar ve haksız bir yargılamaya 
maruz bırakmışlardı beni. Böylesi durum-
ların meydana gelmesindeki en önemli se-
bep bence acelecilik.  Ağzımızdan çıkan ke-
limelerin nelere yol açabileceğini yeterince 
düşünmüyoruz bence. Bu dikkatsizliğin ya-
nında bir diğer önemli faktör ise tanımadı-
ğımız veya yeni tanıştığımız insanlarla ku-
racağımız iletişimlerde önyargılı olmamız. 
Bu durumları tabi ki engelleyemeyiz fakat 
en azından azaltmak için  söyleyeceğimiz 
şeyleri iki kez düşünürsek ve ‘acaba bunu 
söylersem nasıl olur? onu kırar mıyım?’ gibi 
soruları kendimize sorarsak daha etkili ile-
tişim kurabileceğimizi düşünüyorum.
Nazire Sert, İletişim Fakültesi Radyo
Televizyon ve Sinema 1.Sınıf 2.Öğretim
 İletişim kazası bence kullandığımız bir 
kelimenin veya kurduğumuz bir cümlenin 
bizim istemediğimiz bir yönde algılanması 
ile oluşan durumlardır ve bu kazalar soyut 
olgulardır dolayısıyla can ve mal kaybına 
sebep olmazlar fakat onarılmaları çok da 
kolay değildir.  Şu ana kadar özellikle İns-
tagram üzerinde bir çok kez yanlış anlaşıl-
malar yaşasam da başıma gelmesinden çok 

çekindiğim olay 
mutlu bir şekilde 
neşeli bir duru-
mu karşı tarafa 
aktarırken  için-
de bulunduğum 
ruh halini tam 
yansıtamam ve 
olayların hiç de 
istemediğim bir 
seyre yönelmesi-
dir. Özellikle de 
bu durumu çok 
değer verdiğim 
kişilere karşı ya-
şamak. Fakat bu 
durum başıma ge-

lirse umarım sosyal medyada değil de yüz 
yüze bir iletişim anında başıma gelir çünkü 
yazılı iletişim kazlarının izahının sözlü ileti-
şim kazalarına göre daha zor olduğunu dü-
şünüyorum. Sözlü iletişim anında yapılan 
hataların telafisinin anlık gösterilecek tepki-
lerle daha kolay olduğunu düşünüyorum.
Cemre Özcan, İletişim Fakültesi Radyo
Televizyon ve Sinema 4.Sınıf 2.Öğretim
 İletişim kazası dediğimiz olgu, aktar-
dığımız mesajların alıcıda anlatmak istedi-
ğimizin dışında bir şekilde algılanması so-
nucu meydana gelen yanlış anlaşılmaların 
reaksiyonları olarak tanımlanabilir.  Sosyal 
medyada aynı anda birden fazla kişiyle 

iletişim kurabi-
liyoruz.  Böylesi 
durumlarda en 
çok korktuğum 
şey özel bir bilgiyi 
veya görüntüyü 
çok iyi tanımadı-
ğım kişilere gön-
dermektir ama 
insanın en çok 
korktuğu şey başı-
na gelirmiş derler. 
Geçenlerde yakın 
bir arkadaşımla 
konuşurken bir 
fotoğrafı yanlış ki-
şiye göndermiştim 

ve durumu izah etmek beni bayağı bir zorla-
mıştı. Bu durumun en önemli sebebinin  dik-
katsizlik ve hızlı davranmak olduğunu dü-
şünüyorum. Bence böylesi hataları önlemek 
adına tanımadığımız kişilere yani numarası 
ekli olmayan veya sosyal medyada arkada-
şımız olmayan kişilere mesaj gönderememe 
gibi kısıtlamaların getirilmesi gerek. Bu kı-
sıtlamalar şu açıdan da çok yararlı olacaktır; 
günümüzde yeni tanıştığımız kişilere çok ça-
buk güveniyoruz ve kendimize ait çok fazla 
bilgiyi onlarla paylaşıyoruz ve bu durum 
ileride başımıza çok kötü işler açabiliyor.

Haber: Harun Raşit KOYUTÜRK
Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

Çok kırıcısın ve bu fiziksel değil
Sosyal bir varlık olan ve doğasının gereği iletişim kuran insanoğlunun belki de en sessiz felaketi olan ile-
tişim kazaları maddi bir zarara yol açmamasına rağmen onarılması oldukça güç sorunlar doğurabiliyor. 

Son olarak sizlerden etkili iletişim için şu üç 

ana kurala dikkat etmenizi rica ediyoruz:

lİletişimde üslup içerikten daha etkilidir. 

Verdiğiniz sözsüz mesajlara dikkat edin.

lÖnce düşünce sonra dil devreye girme-

lidir. Ayrıca bazen susmakta bir iletişim 

şeklidir.
lKimsenin bizi anlamadığını savunmak su-

çumuzu görmezden gelmektir. Yargılama-

ya kendinizden başlayın.
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 Türk Kardiyoloji Derneğince “Yılın En 
Başarılı Genç Kardiyologları”nın seçildiği 
Türk Kardiyoloji Kongresi’nde ödüller sa-
hiplerini buldu. SDÜ Tıp Fakültesi’nden 
Dr. Öğr. Üyesi Mevlüt Serdar Kuyumcu 
“Yılın En Başarılı Genç Kardiyologları” 
dalında üçüncülük ödülüne layık görüldü. 
1987’de Yalvaç’ta doğan Kuyumcu, 2005’te 
Isparta Süleyman Demirel Fen Lisesi’nden 
mezun oldu. Hacettepe Tıp Fakültesi’nden 
şeref öğrencisi ünvanı ile 2012’de mezun 
olan Kuyumcu, sonrasında 201’de Ankara 
Yüksek İhtisas Hastanesi’nden uzmanlığı-
nı aldı. Son bir sene boyunca Erzurum Hı-
nıs’ta Kardiyoloji Uzmanı ve Başhekim Yar-
dımcısı olarak çalışan Kuyumcu’nun 20’nin 
üzerinde uluslararası yayını bulunuyor. Ba-
şarılı genç kardiyoluğumuz  Dr. Öğr. Üyesi 
Mevlüt Serdar Kuyumcu, 2018 yılının Tem-
muz ayında Isparta’ya gelerek Süleyman 
Demirel Üniversitesi Araştırma ve Uygu-
lama Hastanesi Kardiyoloji Anabilim Da-
lı’nda göreve başladı. Aldığı büyük ödülle  
üniversitemizi gururlandıran değerli bilim 
insanı  Mevlüt Serdar Kuyumcu ile ödül ve 
kariyeri üzerine bir söyleşi gerçekleştirdik.
“Bir ilki gerçekleştirdik’’
 Dr. Öğr. Üyesi Kuyumcu aldığı ödülün hem 
kendisine hem çalışma arkadaşlarına etkisi 
hakkında şunları söyledi, ‘’Buradaki işimiz 
ve devam etmekte olan çalışmalarımız için 
büyük bir motivasyon kaynağı oldu. Bunun 
yanı sıra üniversitemizi ve Isparta’yı böyle 
bir alanda temsil etmek bizim için mutluluk 
verici. Bu ödül daha öncesinde genellikle 
büyükşehir hastaneleri (Ankara, İstanbul, 
İzmir) gibi yerlere verilen bir ödüldü. Uzun 
zamandır ilk defa bir böyle bir ödül metro-
pol olarak adlandırılan kentler dışında bir 
kente gitti. Bu bizi daha da gururlandırdı.’’
“Çocukluk Hayalimdi’’
 Kuyumcu, SDÜ Tıp Fakültesi’ni tercihin 
hikâyesini şu sözlerle aktardı, ‘’İşin gerçeği 
ben buraya çocukken hasta olarak gelirdim. 
Hep böyle buradaki hastaneye özenirdim. 
Keşke burada çalışsaydım derdim içimden. 
Gerçekten üniversiteden beri buraya hep 
gelmek istiyordum. Hacettepe Üniversite-
sinde’yken bile Isparta’ya gelme isteğim 
vardı. Kendim buraya gelmek istedim, 
kendi memleketimde çalışmak istedim. 
Isparta’nın üniversitesinin iyi olduğunu 
biliyordum. Çocukluğumdan beri Süley-
man Demirel Üniversitesi’ni takip ederdim. 
İçimde hep Süleyman Demirel Üniversite-
si’nde çalışmaya dair bir istek vardı aslında. 
Bunlar gelmem için en büyük etkenlerdi.’’

Serdar Kuyumcu ödül sürecinin nasıl ger-
çekleştiği konusunda ise sözlerini şöyle sür-
dürdü, “Son bir sene içinde yapılan bilim-
sel çalışmalar, vaka sunumları, yayınlar ve 
bilimsel toplantılardaki etkinliklerle alakalı 
hepsinin toplamı göz önünde bulundurula-
rak bir karar veriliyor. Bunların toplamının 
sonucunda Türk Kardiyoloji Derneği bir 
puanlama yapıyor. En iyi şekilde perfor-
mans sergileyen 35 yaşın altındaki kardiyo-
loglara karar verilip, ödülleri veriliyor.”
“Yoğunuz fakat büyükşehirler kadar değil”
 Dr. Kuyumcu, hastanenin yoğun olduğu-
nu ve hasta yünlerinin çok fazla olduğunu 
belirterek mümkün olduğunca kendilerine 
de vakit ayırmaya çalıştıklarını ifade etti.  
İşyeri ile evi arasında en fazla yarım saatlik 
bir mesafe olduğunu dile getiren Kuyumcu, 
bunun Isparta’nın en büyük avantajı oldu-
ğuna dikkat çekti. Dr. Öğr. Kuyumcu; “ Yani 
ne kadar yoğun çalışsak da bir büyükşehir-
deki yaşantıya göre kendimize daha fazla 
zaman ayırabiliyoruz” dedi.
“En büyük destekçim eşim”
 Genç Kardiyolog Kuyumcu, kendisini bu 
başarıya götüren süreçte en büyük destek-
çisinin eşi  olduğunu belirtti. Kuyumcu; 
“Eşimden çok büyük destek gördüm, bu 
süreçte çok yanımda oldu. Bizi buraya alan, 
bize bu fırsatı veren Dekanımıza ve Rektö-
rümüze çok minnettarız. Bizi buraya aldık-
ları ve bu imkanları sundukları için bu ödü-
lü alabildik. Ayrıca klinikteki hocalarımdan 

ve bölüm başkanımızdan çok destek aldım. 
Hepsine teker teker çok teşekkür ediyo-
rum” dedi.
“Ödül Sürpriz Oldu”
Dr.Kuyumcu, böyle bir ödülü çok fazla 
beklemediğini, çalışmalarını ödülü hedef-
leyerek yapamadığını ifade ederek; “ Ödül 
bizim için biraz sürpriz oldu” dedi.
“Mesleğimden de alanımdan da memnu-
num"
 Mesleği ve alanından memnuiyeti üzerine 
sorduğumuz soruya ise Dr. Öğr. Üyesi Ku-
yumcu; “Bazen tereddütlerim oluyor ama 
yine de doktor olurdum ve yine de kardiyo-
loji bölümünü seçerdim. Sonuç olarak işim-
den memnunum.” yanıtını verdi.
“Sağlıklı bir kalp için doğru beslenme ve 
egzersiz şart “
Dr. Öğr. Üyesi Kuyumcu, kalp sağlığının 

önemine dikkat çekerek şu önerilerde bu-
lundu, “ Öncelikle biz yediğimizi yakan bir 
toplum değiliz maalesef. Eski kültürümüz-
deki ve zamanlardaki gibi yaşasak, tarlada 
çalışsak yada avcılık yapan insanlar olsak 
gerçekten yediğimize içtiğimize bu kadar 
dikkat etmemize gerek kalmazdı. Fakat 
artık hiçbir şey eskisi gibi olmadığı için 
yediğimize içtiğimize dikkat etmemiz ge-
rekiyor. Diyetimize uymamız, obeziteden 
uzak durmamız gerekiyor.” diyen  Kuyum-
cu  kalp sağlığı konusundaki sözlerini şöyle 
sürdürdü, “Bizim kılavuzlarımız haftada en 
az 150 dakika orta ağırlıkta egzersiz yapma-
mızı öneriyor. Türkiye kalp rahatsızlıkları 
açısından en riskli ülkelerden biri. Gerek 
genetik, gerek çevresel faktörler olarak kalp 
rahatsızlıklarına çok yatkınız. Bu yüzden 
gerçekten sağlık açısından kendimize dik-
kat etmemiz gerekiyor. Fiziksel aktivite, 
spor yapmamız, diyetimize dikkat etmemiz 
şart. Olabildiğince hayatımızdaki stres fak-
törlerini azaltmamız gerekiyor. En önemlisi 
ise sigaradan uzak durmamız şart. Bunlara 
çok dikkat etmeliyiz. Mümkünse 40 yaşın 
üzerinde erkeklerde, 50 yaşın üzerinde olan 
kadınlarda için senelik kalp kontrolleri öne-
riyoruz”.
Ödüllü kardiyologdan geleceğin
‘Tıp Doktorlarına’ öneriler
 Tıp öğrencileri ilk üniversiteye başladık-
larında hepsi sanki Aziz Sancar olacak 
gibi gözlerinde bir ışık olduğuna değinen 
Dr. Öğr. Üyesi Kuyumcu, tıp öğrencileri-
nin  zaman geçtikçe gözlerindeki bu ışığı 
kaybetmeye başladıklarını belirtti. Bu ışığı, 
motivasyonlarını hiçbir zaman kaybetme-
meleri gerektiğini vurgulayan Kuyumcu, 
“ İlk geldiklerinde hepsi cıvıl cıvıl ama za-
man geçtikçe ‘’bitse de eve gitsek’’ şeklinde 
bir havaya bürünüyorlar. Motivasyonlarını 
kaybetmemeleri verebileceğim en büyük 
öneri olur” dedi.
 Dr. Öğr. Üyesi Serdar Kuyumcu , “Ispar-
ta’da çalışmaktan gayet mutluyum. SDÜ 
şartları çok iyi ve kendi ekolü  olan bir üni-
versite. Uzun süre burada kalmak ve ça-
lışmak istiyorum, her şeyin üniversitemiz 
ve bizim için güzel ilerleyeceğine inanıyo-
rum.” diyerek sözlerini noktaladı.
 Bizde gazete ekibi olarak  üniversitemize 
bu gururu yaşatan Sdü Tıp Fakültesi Kar-
diyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi, Dr. 
Öğr. Üyesi Serdar Kuyumcu'yu tebrik edi-
yor  ve başarılarının devamını diliyoruz.
Haber:  İrem Doğa YANIKOĞLU
Fotoğraf:  Mert ARIBAKIR

Yılın en başarılı
3. kardiyoloğu 
SDÜ’den
Tıp Fakültesi Kardiyoloji Ana Bilim Dalı Dr. Öğretim Üye-
si Mevlüt Serdar Kuyumcu, Türk Kardiyoloji Derneğince 
“Yılın En Başarılı Genç Kardiyologları”nın seçildiği Türk 
Kardiyoloji Kongresi’nde üçüncülük ödülü aldı.

Dr. Öğr. Üyesi
Mevlüt Serdar Kuyumcu
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SDÜ Diş Hekimliği Fakültesi’ne gelen has-
taların öncelikle genel ağız ve diş muayene-
si yapılıyor, röntgen çekiliyor ve hasta for-
muna bu veriler aktarılıyor. Bu işlemlerden 
sonra hastalar bilgilendirilerek tedavileri 
için gerekli bölümlere yönlendiriliyor.   

Restoratif Diş Tedavisi ABD‘de verilen te-
davileri genel manada; dolgu, estetik dol-
gular, beyazlatma tedavisi ve diş hassasi-
yeti tedavisi olarak özetlemenin mümkün 
olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi Muhittin 
Uğurlu:” Hastalarımızın büyük çoğunluğu 

kliniğimize dolgu tedavisi için geliyor. Geç-
mişte daha dayanıklı oldukları için gümüş 
ya da siyah dolgu olarak halk tarafından 
adlandırılan, amalgam (metalik) dolgular 
tercih ediliyordu. Bu dolgular 200 yıldır 
kullanılıyor; ancak şu an kalitesi amalgam 
dolgulardan daha iyi hale gelen ve daha es-
tetik bir görünüme sahip olduğu için teda-
vilerimizde kompozit dolgu (beyaz) mad-
desini tercih ediyoruz.” dedi.
Siyah (amalgam) dolguya sahip bazı hasta-
ların kendilerine gelerek bu dolguları beyaz 
dolguyla değiştirmek istediklerini belirten 
Uğurlu, “Bu hastalarımız amalgam dol-
guların içinde civa bulunduğu şikayetiyle 
geliyorlar fakat bu oran eser miktarlarda 
bulunuyor.” dedi.  Amalgam dolgunun 
zararlı olduğuna dair bilimsel olarak is-
patlanmış bir çalışma olmadığına değinen 
Uğurlu, “Yüksek miktarda alınan civa za-
rarlıdır ama dolgunun içinde eser miktarda 
bulunur. Bilimsel çalışmalar göstermiştir 
ki; haftada bir kez deniz ürünleri tüketimi 
ile alınabilecek civa miktarı, amalgam dol-
gulardan kaynaklanabilecek civadan daha 
fazladır. Dolgu sökmek de amalgamdan 
daha fazla civa salınmasına neden olabilir.  
Hastalarıma kesinlikle bu nedenle dolguyu 
değiştirmeyi önermiyorum.” diye belirtti.
Diş hassasiyeti şikayetinin de çok sık rast-

lanan bir rahatsızlık olduğuna değinen 
Uğurlu “ “Soğuk bir şeyler içtiğimde diş-
lerim kamaşıyor gibi şikayetlerle geliyor 
hastalarımız. Muayene ettiğimizde diş-
lerde çatlaklar veya dişin hassasiyete açık 
dokuları açığa çıkmış halde görülebiliyor. 
Bunlara herhangi bir (hava, sıcaklık, so-
ğukluk gibi) uyaran geldiğinde hassasiyet 
meydana geliyor. Tedavisinde genellikle 
hassasiyet giderici ajanlar dediğimiz jelleri 
hassas bölgeye sürerek belli bir süre bekli-
yoruz. Bu ajan, açığa çıkmış sinir uçlarını 
tıkayarak hassasiyet oluşturan uyaranı al-
gılamaz hale getiriyor. Tek seansta sorun 
tamamen ortadan kalktığı gibi birkaç seans 
da tedavi uygulayabiliyoruz.” dedi.
Restoratif ABD’de verilen diğer bir hizmet 
ise diş beyazlatma tedavisi. Herhangi bir 
nedenle normal rengini değiştirmiş dişlere 
beyazlatıcı ajan uygulanarak dişlerin daha 
beyaz ve normal rengine gelmesi sağlanıp 
hastanın estetik beklentileri gideriliyor. 
Günümüzde hastaların estetik beklentile-
rinin çok arttığını belirten Uğurlu” Estetik 
dolgular ile dişlerin arasındaki ayrıklığı, 
dişlerdeki aşınmayı ve kırığı hatta çapra-
şıklığı bile gidermek mümkün olabilmek-
tedir.” dedi.

Haber - Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

Doğru fırçalama
diş sağlığı için 
çok önemli
1995 yılından beri şehrine ve bölgesine hizmet veren SDÜ Diş Hekimliği 
Fakültesi, 22.000 metrekarelik kullanım alanı ile Türkiye’nin en büyük fa-
kültelerinden biri. Önümüzdeki günlerde Engelsiz Ağız ve Diş Sağlığı Mer-
kezi’nin de hizmete gireceği Fakülte, alanında birçok hizmeti hastalarına 
sunuyor. Bu sayımızda Restoratif Diş Tedavisi Anabilim Dalı’ndan (ABD) Dr. 
Öğr. Üyesi Muhittin Uğurlu ile bir söyleşi gerçekleştirdik. Dr. Öğr. Üyesi Muhittin Uğurlu

Doğru fırçalamak
diş sağlığını artırıyor
 Doğru fırçalama tekniğinin öne-
mine değinen Dr. Öğr. Üyesi Muhittin 
Uğurlu, yapılan araştırmalara göre Tür-
kiye’de her 10 kişiden altısının doğru 
diş fırçalama tekniği uygulamadığını 
belirtti. Uğurlu: “Biz öncelikle tüm has-
talarımıza soft (yumuşak) diş fırçası-
nı öneriyoruz. Dişleri sert fırçalamak 
dişleri aşındırıyor. Doğru fırçalama ilk 
olarak doğru fırça seçimi ile başlıyor.“ 
dedi. 
 Piyasadaki diş macunlarının çoğu-
nun arasında herhangi bir farklılık ol-
madığını belirten Uğurlu: Macundan 
ziyade doğru fırça seçimi ve yeterli bir 
mekanik fırçalama diş sağlımız için 

çok önemli. Üst dişlerimizi fırçalarken; 
fırçayı diş etlerimize yaslayıp yukarı-
dan aşağı basit bir süpürme hareketi 
yaparak dişlerimizi temizlemeliyiz. Alt 
dişlerimiz için de bu işlemi tersinden 
uygulayarak temizlik yapmalıyız. Dai-
resel bir fırçalama bizi istediğimiz sonu-
ca götürmüyor. Pislikleri bir yerden alıp 
başka bir yere taşıyoruz. “ diye belirtti.
 Günde iki defa doğru fırçalamanın 
diş sağlığı için gerekli olduğunun altı-
nı çizen Uğurlu, “Ayrıca hastalarımızın 
belli aralıklarla diş muayenelerini yap-
tırmaları, diş sağlığı için önemi yadsına-
mayacak bir önlemdir.“ diyerek sözleri-
ni noktaladı.
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Türkiye’nin Turizme açılan 
ilk mağarası; İnsuyu
 İnsuyu Mağarası Türkiye’nin turizme 
açılan ilk mağarasıdır. Mağara 597 metre 
uzunluğunda ve deniz seviyesinden 900 
metre yükseklikte bulunuyor . İnsuyu Ma-
ğarasında; karstik yapının zamanla aşınma-
sı ve erimesi sonucu mağara içinde sarkıt ve 
dikitler meydana gelmiş. Sarkıt ve dikitlerin 
oluşumları dikkate alındığında mağaranın 
çok uzun yıllar önce oluştuğu tahmin edi-
lebiliyor. Mağara birbirine bağlı iki bölüm-
den oluşuyor. Toplam uzunluğu 525 metre 
ve birinci bölüm girintili çıkıntılı kafesli bir 
yapıya sahip olduğu görünüyor. Yer altı 
suyunun alçalması sonucunda keşfedilen 
ikinci bölüm, birinci bölümden daha uzun 
olmasına rağmen damla taş oluşumları açı-
sından birinci bölüme göre daha fakir ko-
numda olduğu göze çarpıyor. Mağarada 

ilk bilimsel çalışmalara Prof. Dr. Temuçin 
Aygen tarafından 1952 tarihinde başlandığı 
biliniyor. 1956 yılında Burdur İl Özel İdare-
si’nin öncülüğünde İnsuyu Turistik Tesisler 
Birliği kurulmuş ve çalışmalar Birlik bünye-
sinde devam etmiş. Vali Vefik Kitapçıgil’in 
emekleriyle 1965 yılında turizme açılmış.
Şifalı olarak bilinen göllerde 
artık su bulunmuyor
 Mağara’nın ziyaret edilebilen 300 met-
reye kadar olan kısmında 9 göl bulunuyor. 
Mağara çevresinde kuraklık ve aşırı sondaj-
lar nedeniyle göllerin tamamen kurumuş 
olduğu dikkat çekiyor. 2000 yılında res-
torasyon çalışmaları yapılmaya başlanan 
mağara içinde kullanılan aydınlatma ve 
ışıklandırmaların  sarkıt ve dikitlere zarar 
verdiği görülüyor. Bundan dolayı mağara, 
bir süre ziyarete kapatılmış. Ziyaretçi yol-
ları ve ışıklandırılma-

ya zarar vermeyecek şekilde düzenlenen 
mağara, 2018 yılının yaz sezonunda tekrar 
ziyarete açılmış, o tarihten beri yerli ve ya-
bancı misafirleri ağırlıyor.
İnsuyu Mağarası ile ilgili
bilinmesi gerekenler
 İnsuyu mağarasında bulunan “Büyük 
göl” en büyük mağara gölü olup yaklaşık 
500 metrekarelik bir büyüklüğe sahip. O 
yüzden de ülkemizin en büyük gölü olarak 
biliniyor. İnsuyu mağarasının uzanışı yatay 
ve kıvrımlı yol şeklinde. İnsuyu mağara-
sında bulunan sular kızılin mağarasından 
geliyor. Bunun sebebi de aynı fay hatları 
üzerinde bulunmaları . Mağara içinde bu-
lunan suların mide rahatsızlığına ve şeker 
hastalıklarına iyi geldiği söyleniyor. İnsuyu 
Mağarası çevresinde konaklama yapabile-
ceğiniz tesisler de bulunuyor.  Gezmeden 
önce veya gezdikten sonra yemek yiyebi-

leceğiniz gözlemeciler de mağara çev-
resinde yer alıyor. Ailenizle yada 

arkadaş grubunuz ile gittiyseniz 
piknik yapabileceğiniz yere de 
yine hemen mağaranın yakının-
da sizleri bekliyor. Mağara haf-
tanın her günü açık ve girişte 
öğrenci 5 tl, tam 8 tl ödeyerek 
bu eşsiz güzelliği gezebiliyor.
İnsuyu mağarasında ki aşk ef-

sanesi
 Mağaranın efsanesi uzun 

yıllardan beri dilden dile dolaşmak-
tadır. Sagalassos kralı, kızını  zengin bir 

kişinin oğluna vermiş. Evlendikten sonra 
anlaşamamışlar ve ayrılmak istemişler. 
Anlaşamadıkları için kral ikisine ceza ver-
miş. Sagalassos: “Bunları götürün bir yere 
bırakın, ne ekmek, ne su verin” demiş. O 
bölgede İnsuyu Mağarası bulunduğu için  
mağara içine bırakılmışlar ve uzun zaman 
burada kalmışlar. Göldeki suyu içerek ya-

şamlarını devam ettirmişler ve birbirle-
rine karşı yeniden bir şeyler hissetmeye 
başlamışlar. Dışarıya çıkmak için bir ışık 
görmüşler ve ışığı takip edip mağaranın 
dışına çıkmışlar. O günden bugüne kadar 
bu mağaranın içinden ve dış kısmındaki 
çeşmeden su içen çiftler, uzun zaman mutlu 
ve mesut yaşadıkları rivayeti günden güne 
anlatılmış.” Bu sular belki aşk iksiri olabilir 
belki de suyun kendine has bir özelliğinden 
dolayı insana huzur ve refah verdiği söy-
lenebilir. Şu anda su olmadığı için, sadece 
mağaranın dışında yine aynı doğal kaynak 
içme suyu bulunuyor. Gelenler oradan iç-
meye devam ediyor.
“Bizim zamanımızda şimdiki gibi ışıklandır-
ma yoktu ama göller kurumamıştı”
 İnsuyu Mağarasını ziyaret ettikten son-
ra yarım asır önce gelen Mehmet amca ile 
sohbet ettik. Mağara hakkındaki düşünce-
lerini sorduk. “Mağaraya ilk olarak 1975 yı-
lında geldim. Mağaranın içerisi şimdiki gibi 
güzel değildi. Işıklandırma yoktu ve ziyaret 
ettiğim zaman yanımda gaz lambası vardı. 
Eski zamanda geliyor olmamın engüzel 
yanı göllerde ki suların kurumamış olma-
sıydı. Mutlaka herkesin görmesi gereken 
tarihi güzelliğimiz” dedi. 
Gitmek isteyenler için peki 
ulaşımı nasıl sağladık
 İnsuyu Mağarasını internetten araştır-
dıktan sonra aklınızda gideceğiniz yer az 
çok canlanmış olur. Isparta otogardan Bur-
dur otobüsüne bilet alıp Burdur da indikten 
sonra Bucak otobüsüne binerseniz sizi Bur-
dur-Antalya karayolu üzerinde indirdiriler 
Otobüsten indiğinizde zaten İnsuyu Mağa-
rasının giriş heykellerini göreceksiniz. 5 km 
kadar yürüdükten sonra İnsuyu Mağarası-
nın girişine ulaşırsınız. Eğer kendi aracınız-
la giderseniz daha kolay yolculuk yapmış 
olursunuz. Haber ve Fotoğraf: Simge EREN

Tarihimizden 
gelen canlı

miras: İnsuyu 
Mağarası

 İnsuyu Mağarası, günümüze 
kadar gelmiş ve en iyi şartlarda 
ayakta kalmayı başaran tarihi 
eserlerimizdendir. Yer altı dünyasının 
evleri arasında sarkıt ve dikitler en 
güzel şekilleriyle dikkat çekiyor. 
İnsuyu Mağarası, Türkiye’nin 
güneydoğusunda, Burdur’un Çatağıl 
köyü sınırları içerisindeki mağara  
Isparta’dan yaklaşık 42 km uzaklıkta.
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‘’Misyonumuz, Türk Tiyatrosu için
nitelikli sanatçılar yetiştirmek ve şehrimizde 
kalıcı bir tiyatro geleneği oluşturmak’’
Dr. Öğr. Üyesi Müşerref Öztürk Çetindoğan, 
bölüm olarak öncelikli amaçlarının öğren-
cileriyle verimli bir şekilde çalışarak, Türk 
Tiyatrosu için genç sanatçılar yetiştirmek 
olduğunu ifade ederek, Isparta’da kalıcı bir 
tiyatro geleneği oluşturmayı da yine bölüm 
olarak misyon edindiklerini de vurguladı. 
Dr. Öğr. Üyesi Çetindoğan; ’’Bunun için eli-
mizden gelen çabayı gösteriyoruz ve her yıl 
düzenli olarak oyunlarımız sahneleniyor. 
Hem şehre hem üniversiteye katkı sağladığı-
mızı düşünüyoruz” dedi. Çetindoğan, daha 
çok seyirciyle daha fazla oyun sahnelemeyi 
planladıklarını ve bunu hayata geçirmek is-
tediklerini de sözlerine ekledi.

‘’Her sene turnedeyiz’’
Dr. Öğr. Üyesi Çetindoğan; ‘’Bizim ders kap-
samında her sene sahnelediğimiz iki oyun 
bulunuyor. Bu oyunlar her yıl Selçuk Üni-
versitesi, Akdeniz Üniversitesi ve Bilkent 
Üniversitesi’nde düzenlenen tiyatro festival-
lerinde turneye gider. Akdeniz Üniversitesi 
Devlet Konservatuvarı Bölümü bizim kardeş 
okulumuz gibidir. Onlarla her yıl birbirimi-
zin oyunlarını izleme geleneğine dönüştür-
düğümüz bir ziyaret biçimimiz var. Bilkent 
Tiyatro Festivali’ne her yıl mutlaka katılma-
ya çalışırız. Selçuk Üniversitesi her yıl özel 
olarak bizi davet eder. Diğer üniversitelerle 
bu şekilde olumlu ilişkilerimiz var.’’ dedi.
Ayrıca SDÜ Güzel Sanatlar Fakültesi’nin iki 
kez ‘’Uluslararası Tiyatro Festivali’’ düzen-
lediğine değinen Çetindoğan, ülkemizden 
diğer üniversiteleri ve yurtdışından gelen 
ekipleri ağırladıklarını, fakat böyle bir fes-
tivalin altından kalkmak çok meşakkatli bir 
iş olduğundan her yıl yapamadıklarını da 
vurguladı.

Isparta’da düzenli bir tiyatro
kurma amacınız var mı?
“10-15 yıl önce bir şehir tiyatrosu kurulması 
için girişimde bulunduk maalesef mümkün 
olmadı. Güzel Sanatlar Fakültesi’nin eğitim 
ile ilerleyen bir yapısı var. Okulumuzda bu-
lunan Muhsin Ertuğrul ve Metin And sahne-
lerimizi de eğitim amaçlı kullandığımız için 
yerleşik bir tiyatro çalışmasına gidemiyoruz. 
Bu sahnelerde gösterilerimizi ücretsiz oynu-
yoruz, zaten eğitim bunu gerektiriyor. Dola-
yısıyla yerleşik bir tiyatro kurulabilmesi için 
bir şehirde sahne ve profesyonel bir tiyatro 
topluluğunun olması şarttır. Isparta seyirci-
sine yetebilecek kapasitede, şehre dışarıdan 
gelen toplulukları mutlu edecek ölçülere 
sahip sahne sıkıntısı maalesef giderilemiyor. 
Ancak kendi adımıza, yaptığımız gösterileri 

bekleyen ve talep eden bir kitleyi son on yıl-
dır oluşturabilmiş durumdayız. Bu da bizim 
için yerleşikliğe ilk adımdır.”

“Kültür merkezimizden
övgüyle söz ediyoruz”
Kullanılan sahnenin tam bir tiyatro salonu 
ölçülerine sahip olmamasına rağmen SDÜ 
Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Mer-
kezi’nin gelen toplulukları en iyi şekilde 
ağırlayabildiğini belirten Dr. Öğretim Üye-
si Çetindoğan sözlerini; “Zaten bu durum 
turne topluluklarının en büyük derdi olsa 
da kültür merkezi elinden geldiğince imkan 
sağlıyor. Biz de en çok kültür merkezine ge-
len oyunları takip ederiz, kültür merkezinin 
bu çabasını destekliyoruz ve övgüyle söz 
ediyoruz. ” dedi
Sanat dostu bir üniversiteyiz
Rektörlükten Güzel Sanatlar Fakültesi’ne 
tam destek aldıklarını belirten Dr. Öğr. Üyesi 
Çetindoğan, şöyle konuştu:
 “Üniversitemiz, neye ihtiyaç duyuyorsak 
diğer bölümlere olduğu gibi bize de destek 
sağlar. Bazen dekor için yüklüce paralar har-
camayı gerektiren çalışmalarımız oluyor. Bu 
gibi durumlarda yine desteği üniversitemiz-
den görüyoruz, kendi içimizde yardımlaşı-
yoruz. Mesela bizim metal ve ahşap atölye-
miz var, biz çizeriz onlarda ne gerekirse bize 
yardımcı olurlar.  Üniversitenin olanaklarını 
değerlendiririz bu şekilde. Kendilerine bura-
dan teşekkür ediyorum.” 
‘’Tiyatro kulübü tamamen öğrenci destekli’’
Dr. Öğr. Üyesi Çetindoğan, SDÜ Tiyatro 
Kulübü’nün, Sağlık Kültür Spor Dairesi Baş-
kanlığı’na bağlı, tamamen öğrenci destekli 
bir grup olduğunu, Güzel Sanatlar Fakültesi 
Sahne Sanatları Bölümü ile bir bağlantısının 
olmadığının altını çizdi.

Etkinliklere dışarıdan alım yok
Etkinliklere katılımın kimleri kapsadığı 
sorusuna cevabını net bir şekilde dile geti-
ren Çetindoğan, ana kuralı şöyle özetledi; 
“Dışarıdan ve hatta diğer sınıflardan zo-
runlu kalınmadığı sürece alım müm-
kün değildir. Çünkü sahnelediğimiz 
oyunlar, Sahne Uygulaması dersleri 

kapsamında hazırlanır ve bu dersler sadece 
Sahne Sanatları Bölümü’nün tüm ana sanat 
dallarında yer alan öğrencilerin üçüncü ve 
dördüncü sınıfta almak zorunda oldukları 
ortak dersleridir. Yani öğrencilerin seyirci 
karşısına çıkması da üçüncü ve dördüncü 
sınıfta mümkün olmaktadır.” 

Oyun Yazarlığı Atölyesi
Daha önce oyun yazarlığı atölyesi çalışma-
mız oldu ve bu atölye bölümde eğitim alan 
Dramatik Yazarlık Ana Sanat Dalı öğrencile-
rine yönelik olarak yapıldı. Atölyeyi Devlet 
Tiyatrosu düzenlemişti ve bu proje kapsa-
mında Dramatik Yazarlık eğitimi veren tüm 
üniversiteleri dolaştılar Türkiye’de. Devlet 
Tiyatrosu Edebi Kurulu’nda bulunan tüm 
dramaturglar, oyuncular, yönetmenlerden 
oluşan bir ekip geçtiğimiz Mayıs ayında üni-
versitemize geldi. Biz de çok mutlu olduk. 
Atölyenin içeriğine varıncaya kadar yapıl-
ması gereken her şeyi onlar belirledi. Biz 
sadece atölye çalışmasının bir parçası olarak 
destek olduk. Atölyenin amacı Dramatik Ya-
zarlık üçüncü ve son sınıf öğrencilerinin yaz-
dığı oyun metinlerini Devlet Tiyatrosu’na 
kazandırmaktı.

“Türk Tiyatrosu tarihinde bir ilk”
 Devlet Tiyatrosu’nun gerçekleştirdiği 
çalışmayı “takdir edilesi” olarak tanım-

layan Çetindoğan, daha önce Türk Tiyatrosu 
tarihinde böyle bir girişimin olmadığını vur-
guladı. Düşüncelerini; “Çok verimliydi. Şim-
di, iki öğrencimizin yazdığı oyun Ankara’da 
Devlet Tiyatrosu edebi kurulunda değerlen-
dirmeye alındı. Biz de hem uygulayıcı olarak 
hem de yazarlık öğrencilerinin eğitmenleri 
olarak atölyeden çok büyük keyif aldık.” 
şeklinde ifade etti.

Öğrencilere staj olanağı
Sahne Sanatları Bölümü Başkanı Dr. Öğretim 
Üyesi Çetindoğan, projenin en büyük fayda-
sının öğrencilere staj olanağı sunması oldu-
ğunu belirtti. “Başka üniversitelerde staj zo-
runluluğu var fakat üniversitemizin konumu 
gereği yani şehrimizde ödenekli bir tiyatro 
olmaması yüzünden bizde zorunlu değil. Bu 
sanat ortamı eksikliği dolayısıyla Devlet Ti-
yatrosu ile yaptığımız staj anlaşması çok fay-
dalı oldu. Öğrenciler bulundukları herhangi 
bir şehirde Devlet Tiyatro Sahneleri varsa eği-
timlerini aksatmadan, sahnelenme çalışması 
yapılan oyunlara katılma imkanı elde ettiler.”

Bu senenin oyunları
‘’Kanlı Nigar’’ ve ‘’Kel Şarkıcı’’
Güzel Sanatlar Fakültesinin bu seneki prog-
ramında bazı etkinlikler kesinleşti. Bu seneki 
programda üçüncü sınıfların sahneleyeceği 
“Kanlı Nigar” adlı ortaoyunu Mart ayında 
seyirciyle buluşacak ve Isparta çevresinde 
bulunan köylere de turne gösterisi olarak 
götürülecek. Dördüncü sınıflar ise Eugène 
Lonesco’nun kaleme aldığı ‘’Kel Şarkıcı’’ 
isimli oyunu sahneleyecek. Her iki gösteri 
de 27 Mart Dünya Tiyatrolar Günü’nde se-
yirciye sunulacak. Ayrıca Fakültenin her yıl 
düzenlediği Genç Sanat Günleri etkinlikleri 
kapsamında Nisan ayında, meclisimizin ku-
ruluşunun 100. Yılı için bir dramatizasyon 
çalışması planlanıyor.
Haber: Kardelen BAŞOL - Fotoğraf: Mert ARIBAKIR

Her perde
ayrı bir dünya:

 Yazılı bir eserin sahnede dekor ve oyuncular-

la cana ve tene büründüğü sahne sanatı olan 

tiyatroyu SDÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne 

Sanatları Bölüm Başkanı Dr. Öğretim Üyesi 

Müşerref Öztürk Çetindoğan ile konuştuk.
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